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از »خیبرشکن« تا شمارش معکوس مذاکرات
رونمایی از موشــک خیبرشــکن/ مذاکرات وین و ... از موضوعات پربازدید و خبرساز دنیای 

سیاست روزگذشته بود که جزییات آن در ادامه می خوانید.
خبر رونمایی از موشک راهبردی دوربرد و نقطه زن »خیبرشکن« سپاه همزمان با گرامیداشت 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در آستانه برپایی جشن ملی 1۴00 در ۲۲ 

بهمن ماه، در صدر اخبار پربازدید امروز قرار گرفت.
موشک راهبردی خیبرشکن از نسل سوم موشک های دوربرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است که از ویژگی های منحصر به فردی برخوردار می باشد، این موشک دارای سوخت جامد 
اســت و در فاز فرود دارای مانورپذیری برای عبور از ســپر موشکی بوده  و طراحی بهینه آن 
باعث شــده است وزن آن نســبت به نمونه های مشابه یک سوم کاهش یافته و مدت آماده 

سازی و شلیک آن نیز تا یک ششم تقلیل  پیدا کند.
ســردار  امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در این مراسم چابکی و سرعت 
اصابت را از توانمندی های منحصر بفرد موشــک دوربرد و نقطه زن خیبرشــکن دانست و 
گفت: موشــک خیبر شکن که از موشک های نسل سوم موشک ها است، هم دارای سوخت 

جامد است و هم سهولت در بکارگیری دارد.
در همین مراســم ســردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با 
بیان اینکه بحمدالله قدرت موشــکی جمهوری اسلامی ایران برابر متجاوزین و ستمگران و 
استکبار جهانی و صهیونیست های آدمکش روز به روز قدرت بیشتری پیدا کرده است، افزود: 
مسیر رشد ، ارتقا و تعالی آن را چه به لحاظ کمیت و چه به لحاظ کیفیت ادامه خواهیم داد.

با توجه به از ســرگیری دور هشتم مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین، سرنوشت برجام 
و مذاکرات همچنان در از موضوعات مورد توجه مخاطبان است.

در همیــن رابطه جالینا پورتر معاون ســخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری به سوالاتی درباره روند مذاکرات وین و برنامه دولت آمریکا برای به تایید رساندن هر 

گونه توافق در وین در کنگره آمریکا پاسخ داد.
وی با تاکید بر اینکه هرگونه بازگشــت مان به برجام طبق قوانیــن آمریکا و با تایید کنگره 
خواهد بود، خاطر نشــان کرد: دولت آمریکا به دقت بررسی خواهد کرد هرگونه بازگشت این 
کشور به برجام)توافق هسته ای(، با در نظر گرفتن الزامات قانونی از جمله قانون بازبینی توافق 
هسته ای ایران باشد و دولت آمریکا نسبت به اطمینان یافتن از اجرای این قانون تعهد دارد.

به اعتقاد مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم که اخیرا به آمریکا سفر کرده، مذاکرات 
در مراحل نهایی است.

جــوزپ بورل می گویــد که با توجه به اینکــه طرفین برای توافق آمادگی  نشــان داده اند، 
نمی دانم یک هفته، دو هفته یا ســه هفته طول خواهد کشــید اما مطمئنا در آخرین مراحل 

مذاکره هستیم.
 ابــراز امیدواری کرد که گشایشــی صورت می گیرد »چون دو طرف از خود آمادگی نشــان 

داده اند«
در پی انتشــار اخباری در مورد نامه وزیر امور خارجه کشــورمان بــه مقام معظم رهبری در 
خصوص مذاکرات وین، یک منبع مطلع ادعاهای مطرح شــده در این خبر را تکذیب کرد و 
گفت: این خبر  ســاختگی و در راستای اختلاف افکنی و تلاش برای شکست اجماع ملی در 

مورد مذاکرات وین است .
رامین مهمان پرســت سخنگوی پیشین وزارت خارجه کشورمان هم در گفت و گویی با ایسنا 
به بیان ویژگی های توافق خوب پرداخته و معتقد اســت که اگر جمهوری اسلامی ایران در 
فعالیت های اقتصادی و تجاری و روابط با سایر کشورها هیچ محدودیتی نداشته باشد و بتواند 
به عنوان کشــوری مستقل بر اساس منافع کشور خود تصمیم گیری و اقدام کند یعنی اینکه 

ما به توافق خوبی رسیده ایم.
علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در توئیتی با اشاره به اینکه صداهایی که از 
هیئت حاکمه آمریکا شنیده می شود نشان می دهد که انسجام لازم در این کشور برای اتخاذ 
تصمیمات سیاســی در مسیر پیشبرد مذاکرات وین وجود ندارد، نوشته است که دولت آمریکا 

نمی تواند هزینه اختلافات داخلی خود را با تضییع حقوق قانونی ملت ایران پرداخت کند.
توضیح روابط عمومی وزارت امور خارجه درباره انتشار کلیپی از بانوی ایرانی که قبلا کارمند 

سفارت کنیا در تهران بوده است، از دیگر اخبار پرمخاطب امروز بود.
در اطلاعیه ی منتشــر شده در این باره آمده است که رسانه های ضد انقلاب و فارسی زبان 
بیگانه تلاش دارند از هر موضوعی برای جریحه دار کردن اذهان عمومی اســتفاده نمایند. در 
موضوع کارمند ایرانی ســابق سفارت کنیا، وزارت امور خارجه  بصورت همه جانبه، بی شائبه 
و به دور از حواشی موضوع را پیگیری کرده و کلیه اقدامات اداری ممکن، اعم از فراخواندن 
طرف های دعوا، تسهیل تبادل مکاتبات و ارتباطات قضایی، استماع نظرات و ادعاها و نهایتا 

ارائه پیشنهادهایی به دو طرف در خصوص شکوائیه را به تمامی انجام داده است.
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وجدان های بیدار علیه رژیم جعلی
گزارش عفــو بین الملــل و نهادهای حقوق 
بشــری خود ســندی بر دفاع مشروع ملت 
فلسطین و مقاومت منطقه در مقابله با رژیمی 
است که جز نسل کشی و جنایت علیه بشریت 

کارکرد دیگری ندارد.
در اقدامی تامل برانگیز ۲۷۷ شبکه و سازمان 
حقوق بشری و مدنی از 1۶ کشور عربی و ۶ 
کشــور اروپایی و آمریکای لاتین با امضای 
بیانیه ای بر آنچه که هفته گذشته در گزارش 
ســازمان عفو بین المللی درباره آپارتاید رژیم 

صهیونیستی ذکر شده، تأکید کردند.
بیانیه محاکمه  ایــن  ادامه  امضاکنندگان در 
مقامــات صهیونیســتی کــه در جنایــات 
نسل کشــی، جنگ و تبعیض نــژادی نقش 
داشــته اند را خواســتار شــدند. همچنین بر 
ضرورت پاســخگو کــردن مقامــات رژیم 
صهیونیســتی در خصوص ارتــکاب جنایات 
آپارتایــد علیه فلســطینی ها از طریق اعمال 
ماننــد ممنوع کردن  تحریم هــای هدفمند 

سفر، مسدود کردن دارایی عاملان جنایت ها، 
اعمال تحریم تسلیحاتی علیه این رژیم و نیز 
درخواست از دادستان دادگاه جنایات کیفری 
آپارتاید در تحقیقات  برای گنجاندن جنایات 
خود درباره فلسطین تأکید شد. امضاکنندگان 
در ادامــه حمایــت خود را از ســازمان های 
فلســطینی که به مســتند کــردن تخلفات 
رژیم صهیونیستی و مصادیق تبعیض نژادی 
می پــردازد و نیــز جنبش تحریم اســرائیل 

»BDS« اعلام کردند.
گــزارش عفو بین الملل و بیانیه مذکور درباره 
ماهیــت آپارتاید رژیم صهیونیســتی دارای 
پیام ها و نکات مهمی اســت که لازم است 

به آن توجه شود.
نخست آنکه انتشــار این گزارش ها از سوی 
نهادهایی که برای بیان حقایق تحت فشــار 
شــدید قدرتهای حامی رژیم صهیونیســتی 
هستند نشــان می دهد که ســطح و عمق 
جنایات این رژیم به جائی رســیده که حتی 

حامیان ایــن رژیم نیز توان دفــاع از آن را 
ندارنــد. علاوه بر این گزارش فوق ســندی 
روشن بر حقانیت دفاع مشروع ملت فلسطین 
و مقاومت منطقه در مقابله با رژیمی است که 
جز نسل کشی و جنایت علیه بشریت کارکرد 

دیگری ندارد.
دوم آنکــه اقدامات نهادهای حقوق بشــری 
و اســتقبال جهانی از این اقدامــات، بیانگر 
واهی بودن ادعای ســران رژیم صهیونیستی 
و کشــورهای غربی مبنی بر معرفی ایران و 
جبهه مقاومت به عنوان تنها دشــمنان رژیم 
صهیونیستی اســت. حقیقتی که نمود عینی 
آن را می توان در برگزاری جهانی روز قدس 
مشاهده کرد که حتی در قلب آمریکا و اروپا 

در ابعاد قابل توجه ای برگزار می شود.
سوم آنکه گزارش  عفو بین الملل و نهادهای 
حقوق بشــری همچنیــن ادعانامــه ای بر 
علیه کشــورهایی اســت که با ادعای دفاع 
ازحقوق بشــر،نه تنها برای مقابله با آپارتاید 

نداده اند  اقدامی صورت  رژیم صهیونیســتی 
بلکه با حمایت از ایــن رژیم خونخوار عملا 
شریک جرم این رژیم هستند. آن می پردازند. 
حمایت هایی که صرفا به دادن ســلاح های 
کشــتار جمعی و تســلیح این رژیــم برای 
کشــتار و اشــغالگری علیه ملت فلسطین و 
در سال های اخیر ســوریه خلاصه نمی شود 
و دامنه آن به عرصــه حمایت های حقوقی 
و سیاســی در مجامع بین المللی نیز رسیده 

است.
موضوع بســیار مهمی که جــا دارد به بهانه 
انتشــار این گزارش های به آن اشــاره شود 
رویکرد خیانت بار برخی کشــورهای عربی 
و پیشقدم شــدن انها در ایجاد رابطه با رژیم 
صهیونیستی است. کشورهایی مانند بحرین، 
امــارات و مغرب کــه روابط با ایــن رژیم 
آپارتایدی را افتخار خود عنوان کرده و حتی 
میزبان مقامات این رژیم شده اند به طورقطع 
مخاطب گــزارش عفو بین الملل هســتند. 

ایجاد رخنه در صف جهان اســلام در دفاع 
از ارمان فلسطین و حمایت از مردم قهرمان 
و مظلوم آن بسیار خسارت بارتر از پشتیبانی 

کشورهای غربی از این غده سرطانی است.
بر علیه  افزایش جنایات رژیم صهیونیستی 
اعتراض  فلســطین موجــب  مردم مظلوم 
روز افــزون مراجع بین المللــی و آزادگان 
جهان نســبت به این رژیــم کودک کش 
شــده و  پژواک صدای تظلم خواهی زنان 
و کودکان فلســطینی را بیش از گذشته در 
است.کشــورهایی  انداز کرده  جهان طنین 
که با بهانه های مختلف شریک جرم رژیم 
سفاک صهیونیستی شده اند بویژه آن گروه 
که از صف جهان اسلام به اردوگاه دشمنان 
مسلمانان گام نهاده اند دیر یا زود با عواقب 
این انتخاب غیر انســانی مواجه خواهند شد 
و در دادگاه افکار عمومی باید پاســخگوی 
شــراکت خود در جنایات صهیونیســت ها 

باشند.

کوتاه از سیاست

مرور تاریخ بهمن 57؛ فرمان لغو حکومت نظامی توسط امام خمینی)ره(
در ادامه روز شــمار انقلاب اسلامی ایران به مرور برخی وقایع 

۲1 بهمن 135۷ می پردازیم.
در ادامه روز شمار انقلاب، امروز به مرور برخی وقایع ۲1 بهمن 
مــاه 5۷ ، یعنی یک روز پیش از پیروزی انقلاب شــکوهمند 

اسلامی می پردازیم.
ادامه درگیری بین نیروی هوایی و گارد شاهنشاهی

درگیری ها بین نیروی هوایی و گارد شاهنشــاهی که از شب 
گذشته آغاز شده بود، امروز با شدت بیشتر ادامه یافت.

گزارشگر روزنامه کیهان حمله به پادگان را این گونه توصیف 
می کند:

در حدود ســاعت 8 صبح ۲1 بهمن ، درگیــری میان نیروی 
هوایی و ارتش گارد به اوج خود رسید. کارکنان نیروی هوایی 
با حمایت مردم موفق به تصرف اسلحه خانه و توزیع حدود دو 
هزار تفنگ و مقادیر زیادی مهمات میان مردم شدند. درگیری 
میان طرفین تا ساعت ۴ بعد از ظهر ادامه یافت تا آنکه دراین 
ســاعت به جهت انجام مذاکره ، آرامش نسبی برقرار گردید. 
دراین زمان ســپهبد آذر برزین جانشــین ربیعی و سرلشــگر 
روحانی از درب جنوبی وارد پادگان شدند و افراد نیروی هوایی 
را دعوت به خلع ســلاح و بازگشــت به پادگان ها نمودند اما 
مذاکرات دو ســاعته طرفین به جایی نرسید لذا سپهبد برزین 
و سرلشــگر روحانی آنجا را ترک نمودند.) روزنامه کیهان ، دو 

شنبه ۲3 بهمن 135۷ ، شماره 10۶3۷ (
مسلح شدن مردم

با خروج آمبولانس مرکز آموزش پادگان دوشان تپه، در بامداد 
۲1 بهمن یکی از ســربازها گزارشــی از وقایع و درگیری های 
داخل پادگان داد و تعدادی اســلحه که از پادگان با خود آورده 

بود، در اختیار مردم قرار داد.
حکومت نظامی طولانی

فرماندار انتظامی تهران در اعلامیه ایی ســاعت های حکومت 
نظامی را از ساعت چهار و نیم بعد از ظهر تا پنج صبح افزایش 
داد. پس از شدت گرفتن درگیری ها و حملات گسترده مردم 
به کلانتری ها و پادگان ها، فرماندار نظامی تهران ساعت منع 

عبور و مرور را تا ساعت دوازده ظهر ۲۲ بهمن افزایش داد.
اعلام آمادگی بختیار برای مذاکره

شاپور بختیار )نخست وزیر شاه( در مجلس سنا اعلام کرد که 
حاضر به مذاکره است.

حکم امام درباره حکومت نظامی
امام خمینی)ره( با حکمی تاریخی حکومت نظامی اعلام شده 
توسط فرماندار  نظامی تهران، را ملغی اعلام کردند و فرمودند:
 اعلامیه امروز حکومت نظامی خدعه و خلاف شــرع است و 
مــردم به هیچ وجه به آن اعتنا نکنند ... اخطار می کنم که اگر 
دست از این برادر کشی بر ندارند و لشگر گارد به محل خودش 

برنگردد ... تصمیم آخر خود را به امید خدا می گیرم.
متن پیام امام خمینی)ره( پس از حمله به نیروی هوایی

امــام خمینی)ره( رهبر در روز ۲1 بهمن ماه پس از حمله گارد 
شاهنشــاهی به پادگان لوشان تپه، این اقدام را شدیدا محکوم 

کردند و مردم را به شکستن حکومت نظامی دعوت کردند:
بسم اللهَّ الرحمن الرحیم 

ملت شجاع ایران! اهالی محترم تهران!
به طوری که می  دانید این جانب بنا دارم که مســائل ایران به 

طور مسالمت  آمیز حل شــود لکن دستگاه ظلم و ستم، چون 
خود را به حســب قانون محکوم می  بیند، دست به جنایت زده 
و در شــهرهای گرگان و گنبدکاووس به مردم شجاع مسلمان 
حمله کرده و کشتار نموده است؛ و در تهران لشکر گارد به طور 
ناگهانی به نیروی هوایی که به ملت پیوسته است حمله نموده؛ 
و نیروی هوایی به کمک مردم، شجاعانه آنان را شکست داده  
ند. من این تعرض غیر انســانی و عمــل گارد را محکوم می  
کنم.اینان با این برادرکشــی می  خواهند دســت اجانب را در 
کشور ما باز نگه دارند و چپاولگران را به موضع خود برگردانند.
من با آنکه هنوز دســتور جهاد مقدس نــداده  ام، و نیز مایلم 
تا مســالمت حفظ و قضایا موافــق آرای ملت و موازین قانون 
عمل شــود لکن نمی  توانم تحمل این وحشیگری ها را بکنم؛ 
و اخطار می  کنم که اگر دســت از این برادرکشــی برندارند و 
لشکر گارد به محل خودش برنگردد و از طرف مقامات ارتشی 
از این تعدیات جلوگیری نشــود، تصمیم آخــر خود را به امید 
خدا می  گیرم و مسئولیت آن با متجاسرین و متجاوزین است. 
من از مردم شــجاع تهران می  خواهــم در صورتی که قوای 
متجاوز عقب  نشــینی کردند، با حفظ آمادگی و هوشــیاری از 
خدعه دشــمن، آرامش و نظم را حفظ کنند ولی مجهز و مهیا 
برای دفاع از اســلام و نوامیس مسلمین باشند. اعلامیه امروز 
حکومت نظامی، خدعه و خلاف شــرع اســت و مردم به هیچ 

وجه به آن اعتنا نکنند.
برادران و خواهران عزیزم! هراســی بــه خود راه ندهید که به 
خواست خداوند تعالی حق پیروز است. از خداوند تعالی پیروزی 
ملت اسلام را خواهانم. و السلام علیکم و رحمة اللهَّ و برکاته.

روح اللهَّ الموسوی الخمینی 
)صحیفه امام، ج ۶، ص: 1۲1 و 1۲۲(

اعلام لغو اعلامیه های فرمانداری نظامی
ستاد امام به وســیله بلندگو اعلامیه های فرمانداری انتظامی 

)منع رفت و آمد( را در سطح تهران اعلام کردند.
خاطرات

خاطره شهید فضل الله محلاتی
شــب ۲۲ بهمن در منزل امام )مدرسه علوی ( بودم. جایی در 
نظر گرفته بودیم در پشــت مدرســه علوی که اگر شب حمله 
کردند ، امام را به آنجا ببریم تا جانشان در خطر نباشد ، اما امام 

راضی نشد. یادم هست آقای هاشمی توی حیاط به من گفت 
چه کنیم ، امام راضی نمی شــود. مجدداً خدمت ایشان رفتیم 
حضرت امام فرمودند هرکس می ترسد برود من از جای خود 
تکان نمی خورم.)از مهاجرت امام خمینی به پاریس تا پیروزی 
، علی اکبر علی اکبری بایگی ، مرکز اســناد انقلاب اسلامی 

،138۴ ، ص ۲91(
خاطرات صادق طباطبایی

وقتی ســاعت دو بعدازظهر روز ۲1 بهمن از اخبار شنیدیم که 
فرمانداری نظامی، ســاعت  حکومت نظامی را به ســاعت ۴ 
بعدازظهر جلو آورده اســت. امکان توطئه از سوی رژیم علیه 
انقلاب در ذهن همه ما تقویت شد. واکنش بختیار نسبت به 
موضعگیــری های امام از آن رو بود کــه او از مراحل بعدی 
طرح نظامیان برای مقابله با انقلاب اطمینان داشت. هنگامی 
کــه امام اعلام کردند که اعلامیــه حکومت نظامی خدعه و 
نیرنگ اســت، بعضی ها نگران بودنــد. من البته تعجب می 
کردم از آنهــا، چرا که صرفنظر از بمبــاران هوائی اگر همه 
نیروهــای ارتش به خیابــان ها می آمدند بــه اندازه نصف 
جمعیت در چهار پنج خیابان تهران هم نمی شدند. البته امام 
هم که این تصمیم سرنوشــت ســاز را گرفتند و احتمال هم 
دارد کــه در این زمینه مشــورت هم کرده باشــند؛ من یادم 
نمی آید یا نشــنیده ام که کسی مخالفت کرده باشد. ممکن 
اســت برخی تصور کنند که این تصمیم امام اشــراقی بوده، 
گذشــته از ویژگی های ممتاز امــام، به نظر من این تصمیم 
از روی تعقل و منطق سیاســی بود و شــجاعت در تصمیم 
گیــری، چرا که در آن مقطع احتمال توطئه به ذهن خیلی ها 
می رسید و اطلاعیه و دستور حکومت نظامی، مؤید و مقدمه 
این توطئه بود.ظاهراً به شــورای انقلاب، تصمیم ژنرال های 
ارتش برای اجرای کودتای موســوم به »عملیات کورتاژ« یا 
به روایتی دیگر »عملیات نجات« که توسط ژنرال هایزر] در 
امریکا [ و فرماندهان نیروهای هوایی و زمینی ارتش تنظیم 
و تهیه گردیده بود، ابلاغ شــده بود. گرچه اجرای این طرح، 
غیرعقلانی و غیر محتمل و مآلًا ناموفق به نظر می رســید 
ولی شــرط عقل، اتخاذ تدابیر لازم را ضروری می ســاخت.
) خاطرات سیاســی اجتماعی، صادق طباطبایی، نشــرعروج 

،138۷ ،ج 3، ص ۲31 (

فکــر می کنم در روز ۲1 بهمن تا ســاعت3.5-۴ خدمت امام 
بودیم. بعد من، آقای حبیبی را رساندم منزل برادرش در خیابان 
ادیــب و رفتم منزل خاله ام در نظام آبــاد نزدیک میدان امام 
حسین )ع( فعلی. شــب قبل هم همانجا بودم... در همین اثنا 
صدای گلوله و رگبار در کوچه شنیده شد... بستگان من خیلی 
نگران و رنــگ پریده بودند. اما من اطمینــان خاطر عجیبی 
داشــتم، صدای شلیک گلوله در شهر بیشتر و بیشتر می شد... 
ساعتهای 1.5-۲ نیمه شب بود که روی پشت بام همسایه ها 
صدای الله اکبر بلند شد. همین طور این شعار که: برادر بپا خیز 
همافرت کشته شــد. روز بعد گفته شد در زیرگذر میدان امام 
حسین )ع( فعلی، ظاهراً مردم ... مانع عبور خودروهای سنگین 
ارتش ] شــده بودند [، به طوری که یک تانک که آمده بود از 
آنجا عبور بکنــد ... ] در آنجا [... گیر کرده و راه عبور به کلی 
مســدود شده بود و همان جا یکی از فرماندهان نیروی زمینی 
ارتش کشته شده بود. به هر حال با فرمان لغو حکومت نظامی 
از ســوی امام، مردم شب را تا صبح در خیابانهای بودند و روز 

بعد به پادگان ها هجوم بردند.
بعداً مشــخص شــد که در آن روز طرح کودتــا علیه انقلاب 
ســازماندهی شده بود. این که اطلاعاتی از چگونگی این طرح 
به امام رســیده بود یا نه، مــن تردید دارم، زیرا این طرح فوق 
العاده سری بود. گرچه احتمال آن داده می شد و امام با درایت 
و بینش صحیح خــود این طرح را ناکام گذاشــتند.)خاطرات 
سیاســی اجتماعی، صادق طباطبایی، نشرعروج ، 138۷ ،ج 3، 

ص ۲3۴(
سقوط کلانتری ها به دست مردم

کلانتــری های 9، 10، 11، 1۴، 1۶، ۲۶ و کلانتری نارمک به 
دست مردم سقوط کرد.

مقاومت سخت مردم در خیابان سپه
تیــپ زرهی قزوین که برای تقویت نیــروی دفاعی حکومت 
نظامی)در جهت تضعیف نهضت و حرکت مردمی( وارد تهران 

شده بود در خیابان سپه با مقاومت سخت مردم مواجه شد.
تلاش مذبوحانه برای عدم سقوط

فرماندار نظامی تهران و حومه، سپهبد رحیمی طی دستورالعملی 
به یگان های تابعه خود از آن ها خواســت تا رهبران نهضت 
را دســتگیر کنند و به یکی از جزایر منتقل کنند. به همراه این 
دســتور العمل لیستی از اســامی صد ها نفر که باید بازداشت 
شــوند، الصاق شده بود که در راس آن ها نام امام خمینی)ره(، 
آیت الله طالقانی و مهندس مهدی بازرگان)نخست وزیر دولت 

موقت( به چشم می خورد.
از کار انداختن چند تانک توسط مردم

مردم چند تانک و زره پوش را که برای جنگ با نیروی هوایی 
عازم فرح آباد بودند از کار انداختند.

کمک مردم به نیروی هوایی
تعداد زیادی اتومبیل شــخصی با ملافه ســفید، دارو و غذا به 

طرف نیروی هوایی در حرکت بودند.
برگزاری جلسه شورای امنیت

بالاترین مقامات ارتشــی و نظامی ساعت ۶ بعد از ظهر برای 
بررسی اوضاع کشور تشکیل جلسه دادند.

حمله به محل اسلحه سازی
در نیمه های شب به محل اسلحه سازی حمله شد.

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )11/9(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 
قانون  یک  ماده  موضوع  اول  هیات   1۴00/10/۲9 1۴00۶030۶005008۷5۶مورخ 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم بهناز مازندرانی 
فرزند قاسم  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۲11/10  متر مربع از 
پلاک شماره 11۶ فرعی از 38  اصلی واقع در اراضی گذر شاه پسند بخش 1۲ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی  خانم نرگس خاتون زارعی شرق   محرز 
گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
در  و  است  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول  ثبت  اقدامات  این صورت  در  که  دهد 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴00/11/0۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/11/۲1 - م الف 9۴3
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/10آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  تکلیف وضعیت   تعیین  قانون  به دستورمواد1و3  نظر 
قانون  ماده یک  در هیات موضوع  متقاضیان که  املاک  رسمی مصوب 1390/9/۲0  
مذکور مستقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد : آقای قوس الدین حسنی  به شناسنامه شماره 91  کد ملی 0۷۶9۷۶8۷51   
صادره خواف  فرزند عبدالوهاب  در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۲۴/8 متر مربع 
پلاک شماره  ۲83  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد  از محل قسمتی از مالکیت مرحوم عزیزصابری و قسمتی از پلاک کلاسه 3۲5-
98  .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
از  نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز  آئین  سند رسمی و ماده 13 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
تقدیم  نمایند و گواهی  دادگاه عمومی محل  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/11/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/11/۲1
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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بزرگترین مفسد اقتصادی کرمان دستگیر و روانه زندان شد 

از مالیات خرید و فروش ارز چه خبر؟ 

فرمانــده انتظامی اســتان کرمان از شناســائی و دســتگیری 
بزرگترین مفسد اقتصادی به جرم تحصیل 59۶ میلیارد تومان 

مال نامشروع خبر داد.
فارس نوشت: ســردار عبدالرضا ناظری در تشریح جزئیات این 
خبر بیان کرد: در پی ارجاع نیابت قضائی از دادســرای عمومی 
و انقــلاب تهران به پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان در 
رابطه با حضور یک محکوم فراری در استان کرمان که از سال 
139۶ به دلیل تخلفات و جرائم مکرر اقتصادی در استان های 
مختلف کشور تحت تعقیب بوده است، موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افــزود: یکی از پرونده های این مفســد بزرگ اقتصادی، 
شرکت دراخلال در نظام اقتصادی و نظام پولی کشور از طریق 
تحصیل مال از طریق نامشــروع به مبلــغ 59۶ میلیارد تومان 
به روش های ثبت شــرکت های صوری، جعل اســناد و جعل 
ضمانت نامه های بانکی اســت که از سوی دادسرای عمومی و 
انقلاب تهران به تحمل۲0  ســال حبس تعزیری، ضبط کلیه 
اموالی کــه ازطریق خلاف قانون به دســت آمده و ۷۴ ضربه 
شلاق محکوم شده اســت که متهم در حالی که با قرار وثیقه 
آزاد بــوده پس از اطلاع از جزئیات حکــم، تصمیم به فروش 

اموال ضبط شده و فرار از کشور می گیرد.
این مقام ارشــد انتظامی اســتان تصریح کرد: از دیگر جرایم و 

محکومیت های وی، معاونت درجعل ضمانت نامه های بانکی 
به مبلغ 30۶ میلیارد تومان و مجازات دو سال حبس، پرداخت 

رشوه به مبلغ 8 میلیارد 500 میلیون تومان و مجازات سه سال 
حبس تعزیری به علاوه ضبط مال ناشــی از ارتشــاء، استفاده 
از ســند مجعول و مجازات ده ســال حبس تعزیری و معاونت 
درارتکاب بزه دخالت دراموال توقیف شــده ازطریق آزادسازی 

ملک در یافت آباد تهران است.
ســردار ناظری اظهار کرد: در این رابطه و با توجه به حساسیت 
موضوع و رویکرد پلیس برای برخورد جدی با جرائم اقتصادی 
و با همکاری بســیار خوب دســتگاه قضایــی، ماموران واحد 
اطلاعــات و عملیات پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان با 
انجــام اقدامات اطلاعاتی، آخرین مخفیگاه این فرد را در یکی 
از محله های شــهرکرمان شناسائی و وی را طی یک عملیات 
ضربتی در زمانی که قصد فروش قســمتی از اموال ضبط شده 
را داشت، دستگیر کردند.فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره 
به اینکه این فرد قصد داشــت بلافاصله پس از فروش اموالی 
که به نفع دولت ضبط شــده بودند و نقد کردن آنها از مرزهای 
شــرقی از کشور خارج شــود، تصریح کرد: این محکوم فراری 
به سبب حجم ســنگین پرونده هایی که در رابطه با اخلال در 
امنیت اقتصادی کشــور داشت، بلافاصله پس از دستگیری به 

دلیل قطعی بودن محکومیت، به زندان منتقل شد.

بـا افزایش قابل توجه قیمـت ارز در ماه های 
پایانـی فصـل پاییز یکـی از اقدامـات دولت 
و بانـک مرکـزی بـرای مدیریت ایـن بازار و 
نوسـانات آن، اخـذ مالیـات از خرید و فروش 
ارز بـود کـه بررسـی ها بیانگـر ایـن اسـت 
کـه در ایـن زمینـه تاکنـون 100۷ مـودی 
پرونـده  هیچگونـه  کـه  شـده اند  شناسـایی 

نداشـتند.  مالیاتی 
ایسـنا نوشـت: در آذرمـاه امسـال همزمان با 
افزایـش قیمت هـا در بازار ارز و شـکل گیری 
صـف مقابـل صرافی هـا اقدامـات مختلفـی 
ارز  تخصیـص  شـرایط  تغییـر  چـون 
سـامانه ای  راه انـدازی  وعـده  سـهمیه ای، 
آنلایـن بـرای دریافـت ارز، اعـلام نیازهـای 
ارزی جدیـد از کانـون صرافـان بـه بانـک 
مرکزی، دسـتگیری و مسـدود شدن حساب 
اخلالگـران ارزی از سـوی دولـت و بانـک 
مرکـزی بـرای مدیریـت نوسـانات صـورت 
گرفت.اخـذ مالیـات از خریـد و فـروش ارز 
نیـز از دیگـر اقدامـات در آن زمـان بـود که 
طبـق آن، کلیـه خریـداران و فروشـندگان 
مسـتقیم  مالیات هـای  قانـون  طبـق  ارز 
مشـمول مالیـات شـدند و کلیـه اشـخاص 
فعـال در ایـن بخـش مکلـف بـه ثبـت نـام 
هسـتند.  شـده  تعییـن  مالیـات  پرداخـت  و 

از سـوی دیگـر، سـازمان امـور مالیاتـی بـا 
برقـراری  بـه  نسـبت  بانک مرکـزی  اعـلام 
مالیـات علـی الحسـاب به میـزان 10 درصد 

از فـروش ارز آنهـا اقـدام خواهـد کـرد. 
کـه  اسـت  ذکـر  بـه  لازم  بیـن،  ایـن  در 
طبـق اعـلام سـازمان امـور مالیاتـی، ایـن 

خریـداران  و  فروشـندگان  شـامل  مالیـات 
ارز از طریـق روش هـای قانونـی تهیـه ارز 
از جملـه معامـلات از طریـق سـامانه نیما و 

همچنیـن خریـد ارز مسـافرتی نمی شـود و 
صرفـا بـه معامـلات ارزی اشـخاصی تعلـق 
می گیـرد کـه بـا اعـلام بانـک مرکـزی و 
نهادهـای نظارتـی از روش هـای غیرقانونی 
بـا اهدافـی همچـون سـفته بـازی و قاچاق 
وزیـر  اعـلام  می پذیرد.آخریـن  ارز صـورت 
اقتصـاد در ایـن زمینـه حاکـی از آن اسـت 
کـه تـا اواخـر آذرمـاه امسـال معـادل 1000 
نفر از سـوداگران ارزی شناسـایی شـدند که 
برخـی از این افـراد 1000 تـا ۲000 میلیارد 
و یکـی از آن هـا 9000 میلیـارد تومان خرید 
و فـروش ارزی داشـته اسـت و ۶00 نفـر از 
ایـن افـراد اصـلا پرونـده مالیاتـی نداشـتند.
عـلاوه بـر ایـن، محمـد مسـیحی، معـاون 
سـازمان امـور مالیاتـی نیـز بـه تازگـی در 
کـه  کـرد  اعـلام  خـود  خبـری  نشسـت 
اولیـه  اطلاعـات  مرکـزی  بانـک  تاکنـون 
100۷ مـودی را بـه سـازمان امـور مالیاتـی 
ارسـال کرده اسـت کـه برخی از افـراد اصلا 
پرونـده مالیاتـی نداشـتند و قـرار شـده تـا 
بـرای این افـراد پرونده تشـکیل شـود.البته، 
صحبت هـای اخیـر مسـیحی حاکـی از آن 
اسـت که ارقـام بزرگـی در حـوزه مالیات بر 
خریـد و فـروش ارز وجود دارد کـه به زودی 

اعـلام خواهـد شـد. 

زمان پرداخت خسارت نوسانات برق اعلام شد 
مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: عدم استقبال شرکت های بیمه، پرداخت خسارات 
نوسانات برق را به تاخیر انداخت. برنا نوشت: عبدالامیر یاقوتی گفت: پس از برنده شدن بیمه دی در 
مناقصه، از بهمن امسال پرداخت خسارات برق، آغاز شده و قرار است تا پایان تیر سال آینده به تمام 

80 هزار پرونده خسارات نوسانات برق رسیدگی شود.
مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده از سمت شرکت 

توانیر، تا پایان اسفند نیز خسارات بیش از ۲0 هزار پرونده پرداخت خواهد شد.
تابستان امسال مشترکان برق مثل سال گذشته با قطعی های مکرر برق مواجه شدند که این قطعی ها 
به وســایل برقی خانوار  و مغازه  دارها آســیب وارد کرد. وزارت نیرو از مشترکان خواست تا درخواست 

دریافت خسارات خود را در سامانه ثبت تا اقدام به دریافت بدهی کنند.

  ۷ میلیون ایرانی در کشور مستاجر هستند 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی گفت: با وجود آنکه 10 درصد بیش از تعداد خانوار های ایرانی 
مســکن داریم، اما به دلیل مشکل در عرضه و تقاضای مســکن ۷ میلیون ایرانی همچنان مستاجر 

هستند. 
باشگاه خبرنگاران نوشت: خشایار باقرپور با بیان اینکه »با ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی توسط دولت 
آرامش نسبی در بازار مسکن حاکم می شود« اظهار کرد: اما باید همزمان با ساخت این واحد ها، برای 
تقاضای مسکن سال های قبل که به ۶ میلیون واحد مسکونی می رسید برنامه ریزی شود و اقدامات 
اجرایی آن صورت گیرد. به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران هم اکنون 10 درصد 
بیشتر از تعداد خانواده های ایرانی در کشور مسکن داریم؛ اما حدود ۷ میلیون خانواده مستأجر در کشور 
وجود دارند و این به معنای آن اســت که سیستم توزیع ما در زمینه مسکن مشکل داشته است. تنها 
راه خروج بازار مســکن از رکود تورمی موجود اجرای »قانون جهش تولید مســکن« است. از سوی 
دیگر استفاده از ظرفیت های بخش های غیردولتی و تحریک بخش تولید با تضمین سود معقول برای 
ســازندگان مسکن اهمیت ویژ ه ای دارد و تنها با این راهکار ها می توان به خروج بازار مسکن از رکود 
و تورم موجود امیدوار بود.مســکن، طبق آخرین آمار های بانک مرکزی امروز با افزایش بیش از ۴0 
درصدی قیمت مواجه شــده که بســیاری از کارشناسان علت آن را کاهش تولید مسکن و همچنین 
تبدیل شدن آن به کالای سرمایه ای به دلیل تحریک تقاضا از جانب سیستم بانکی و تزریق تسهیلات 

به بخش خرید به جای تولید می دانند.

  همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال 
۱۴۰۱ اجرا می شود 

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴01 از همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده 
خبر داد. 

ایرنا نوشت: رحیم زارع در توضیح مصوبات امروز عصر کمیسیون تلفیق بودجه 1۴01 گفت: کمیسیون 
تلفیق تصویب کرد که از محل بند و تبصره ۲ لایحه بودجه همسان سازی بازنشستگان در سال آینده 
انجام شــود. همچنین مبلغ 5 هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
و تبدیل کارانه های پرستاری از سر جمع مالیات سیگار اختصاص پیدا کرد.زارع اضافه کرد: در سال 
1۴01 مقرر شد مربیان قرآنی تبدیل وضعیت شده که منابع این کار از سر جمع بودجه عمومی تامین 
می شــود. مبلغ ۲00 میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه برای دانشجویان کمیته امداد و سازمان 
بهزیســتی اختصاص داده شد. 500 میلیارد تومان از محل تسهیلات قرض الحسنه تبصره 1۶ برای 
اشــتغال زندانیان حین و بعد از حبس تصویب شــد.وی همچنین گفت: در اجرای قانون »حمایت از 
توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و اصلاحات 
و الحاقات بعدی آن«، هیات امنای صندوق توســعه ملی مکلف شد تشریفات قانونی اعطای مجوز 
تنفس خوراک به طرح های موضوع قانون مذکور که دارای مجوز احداث )موافقت اصولی( از وزارت 
نفت هستند را به نحوی پیگیری نماید که مجوز تنفس خوراک مزبور حداکثر تا ابتدای اردیبهشت ماه 
1۴01 صادر شده و به آنها ابلاغ شود.زارع ادامه داد: در مواردی که صندوق توسعه ملی سهم خود از 
صادرات نفت خام و میعانات گازی را به صورت حواله نفتی دریافت می کند، مجاز اســت حواله های 
مزبور را به عنوان تســهیلات، صرف تأمین منابع مورد نیاز طرح های تولیدی با اولویت طرح های 
پتروپالایشگاهی نماید و بازپرداخت اصل و فرع این تسهیلات به صورت ارزی خواهد بود. طرح های 
موضوع قانون مذکور در جز 1، از زمان شــروع عملیات اجرایی طرح های پتروپالایشگاهی، مشمول 

این حکم می شوند.

  بانک ها برای پرداخت وام ۱۲۰ میلیونی 
ازدواج پول ندارند

دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره افزایش وام ازدواج به 1۲0 میلیون تومان در 
ســال آینده گفت: این مبلغ با وجود تورم ناچیز است اما برای همین مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشده 
است که صرفا برای متقاضیان این وام توقع ایجاد می کند و بانک ها را به دلیل کمبود منابع با مشکل 

مواجه خواهد کرد. 
ایسنا نوشت: محمدرضا جمشیدی در این رابطه اظهار کرد: با توجه به تورم موجود در کشور و گرانی 
وسایل موردنیاز برای تشکیل زندگی، افزایش مبلغ وام ازدواج به 1۲0 میلیون تومان رقم مناسبی نیست 
و تقریبا 30 تا ۴0 درصد از هزینه های تشــکیل زندگی را تامین نمی کند. از سوی دیگر، با اینکه رقم 
افزایش یافته در مقابل تورم ناچیز است اما باید برای پرداخت همین مبلغ نیز منابعی وجود داشته باشد. 
وی افزود: خیلی از افراد از ســال 139۷ به بعد در صف دریافت وام ازدواج قرار دارند و هنوز موفق به 
دریافت آن نشده اند. وام قرض الحسنه ازدواج از محل جمع آوری سپرده هایی است که مردم به عنوان 

قرض الحسنه در اختیار بانک ها قرار داده اند. 
دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با بیان اینکه منابع فعلی بانک ها پرداخت افزایش 
وام ازدواج به 1۲0 میلیون تومان را پوشش نمی دهد، گفت: اکنون منابع پرداخت وام ازدواج ۷0 میلیونی 
محدود است و بانک مرکزی نیز سامانه ثبت نام وام ازدواج را متناسب با حجم وصولی بانک ها از محل 

سپرده های قرض الحسنه باز نگه می دارد تا مردم بتوانند برای دریافت وام ثبت نام کنند. 
جمشــیدی افزود: افزایش وام ازدواج به 1۲0 میلیون تومان گرچه ناچیز است اما چون برای پرداخت 
مبالغ کمتر منابع وجود نداشــت و برای پرداخت این افزایش مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشده است، 
صرفا توقع ایجاد می کند که پاسخی برای آن وجود ندارد. از سوی دیگر، این موضوع موجب می شود 

تا هجمه های منفی بیشتری نسبت به بانک ها شکل بگیرد. 

  افزایش ۲۶ میلیون متر مکعبی انتقال گاز در 
کشور

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز شرکت ملی گاز ایران با اشاره به بهره برداری از 11 طرح انتقال گاز با 
حضور رئیس جمهوری گفت: با اجرای این طرح ها ۲۶ میلیون متر مکعب به ظرفیت انتقال گاز کشور 

افزوده شد. 
ایرنا نوشت: مهدی جمشیدی دانا با اشاره به بهره برداری از 11 طرح انتقال گاز در کشور که با حضور 
سید ابراهیم رییسی، رئیس جمهوری کشــور انجام شد، افزود: همچنین عملیات هشت طرح انتقال 
گاز نیز آغاز شــد.وی گفت: با بهره برداری از تاسیسات تقویت فشار خیرگو 8 و ارسنجان 8 با افزایش 
پایداری در شــبکه انتقال گاز کشور، ظرفیت انتقال گاز از طریق خط لوله هشتم سراسری به میزان 
10 میلیون متر مکعب در روز افزایش یافت.جمشــیدی دانا با اشــاره به اینکه تا قبل از راه اندازی این 
تاسیسات، تاسیسات موجود در خط چهارم سراسری با کلیه واحدها و بدون رزرو مجبور به بهره برداری 
بودند، افزود: این امر منجر به افزایش هزینه های نگهداری و تعمیرات و مصرف بیشتر سوخت می شد. 
همچنین با بهره برداری از قطعه اول خط لوله محمدیه- پارچین به طول ۷0 کیلومتر با سایز 5۶ اینچ 
ظرفیت انتقال گاز از طریق تاسیســات پارچین به میزان ۶ میلیون متر مکعب در روز افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت انتقال گاز با تاکید بر اینکه بخشی از مصارف شهر تهران به قبل از محل اتصال این 
قطعه در حوالی چرم شهر و از طریق خط پنجم تهران رخ داده است، گفت: همچنین سقف فشار و فلو 
در ورودی تاسیسات پارچین افزایش و انتقال گاز به شمال و شمال شرق کشور تسهیل شد. همچنین 
امروز بهره برداری از بخشــی از خط لوله نهم سراسری )قطعه بیدبلند-اهواز به طول 100 کیلومتر با 
سایز 5۶ اینچ( انجام شد.جمشیدی دانا ادامه داد: با بهره برداری از این قطعه منجر به افزایش ظرفیت 
انتقال گاز کریدور غرب کشور به میزان 10 میلیون متر مکعب در روز شد که با تکمیل و بهره براری از 

تاسیسات آتی خطوط ششم و نهم سراسری این میزان به تدریج افزایش می یابد.

خبر

بازار مسکن کوتاه آمد!
همزمان با دریافــت اخبار مثبت از مذاکرات 
هسته ای و به دنبال کاهش قیمت ارز، طلا و 
خودرو، آمارهای غیررسمی از قیمت مسکن 
در شــهر تهران هم از کاهش 0.5 درصدی 

حکایت دارد. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، اولین واکنش بازار مسکن نسبت 
به روند مثبت مذاکرات هســته ای به شکل 
کاهــش 0.5 درصــدی متوســط قیمتهای 
پیشــنهادی از ســوی مالکان بروز پیدا کرد. 
در پی برخــی معافیتهای تحریمی، نرخ دلار 
از حدود ۲9 هزار تومــان به کانال ۲۶ هزار 
تومان رســید و برخی خودروهــا نیز با افت 
قیمت مواجه شدند؛ اگرچه به دلیل سردرگمی 
بازار، بعضی مدلها نیز با افزایش قیمت همراه 

شدند.
اما رصد آخرین وضعیت بازار مســکن نشان 
می دهد در نیمه نخســت بهمــن ماه 1۴00 
قیمــت کل خانه در آگهی هــای ملکی 3.۷ 
درصــد و قیمت هر متر مربــع 0.۴۷ درصد 

کاهش یافته است.
طبــق اطلاعات به دســت آمده از ســامانه 
کیلید، متوســط قیمت هر متر مسکن شهر 
تهران از 3۴ میلیــون و ۲50 هزار تومان در 
نیمه دوم دی ماه 1۴00 به 3۴ میلیون و 89 
هزار تومان در نیمه اول بهمن ماه رسیده که 

0.۴۷ درصد کاهش نشــان می دهد. این آمار 
از قیمتهای پیشنهادی با وزن دهی بر اساس 

معاملات قطعی به دست آمده است.
از 51  میانگین قیمتهــای پیشــنهادی هم 
میلیون و 13۲ هــزار تومان در هر متر مربع 
طــی 15 روز آخر دی ماه بــه 50 میلیون و 
۷1۴ هزار تومــان در 15 روز اول بهمن ماه 
1۴00 رسیده که از افت 0.8 درصدی حکایت 

دارد.
بر اســاس آگهی های ثبت شــده در سامانه 
مذکور قیمتهای کل نیز از میانگین 3 میلیارد 
و ۴38 میلیــون تومان بــه ازای هر خانه به 
3 میلیارد و 309 میلیون تومان رســیده که 

کاهش 3.۷ درصدی را نشان می دهد.
از بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین 
افت قیمتهای پیشــنهادی در منطقه 19 رخ 
داده کــه از ۲1.۶ میلیــون تومان در هر متر 
مربــع به 18.8 میلیون تومان رســیده و 13 
درصد کاهش یافته اســت. متوسط قیمتهای 
پیشنهادی در منطقه ۲ نیز ۴.3 درصد کاهش 
یافته و از متری ۶۲.۶ میلیون تومان به 59.9 
میلیون تومان رســیده است. در منطقه یک 
میانگین قیمــت آگهی هــا از 8۶.۶ میلیون 
تومان درهر متر مربع به 85.8 میلیون تومان 
رســیده که کاهش یک درصدی را نشــان 
می دهد. در منطقه ۴ قیمتهای پیشــنهادی با 

افت 3.۷ درصد از میانگین متری 53 میلیون 
تومان بــه 51.1 میلیون تومان کاهش یافته 

است.
همچنین درصد تغییرات تعداد آگهی های 15 
روز ابتدای بهمن ماه در مقایســه با 15 روز 
آخر دی ماه از افت 10.3 درصد حکایت دارد 
که می تواند نشــانه ای از کاهش تمایل برای 

فروش باشد. در عین حال بازدید از آگهی ها 
8.3 درصد افزایش یافته است.

بررســی بازار اجاره نیز گویای آن اســت که 
قیمت هر متر مربع رهن واحدهای مسکونی 
شهر تهران در نیمه اول بهمن ماه 3.۲ درصد 
نســبت به نیمه دوم دی مــاه افزایش یافته 
است. تعداد آگهی های اجاره نیز 1.3 درصد 

کاهش نشان می دهد.
افت هرچند ناچیز قیمت مســکن در شــهر 
تهــران در عین حال که از غلبــه انتظارات 
کاهشــی بر انتظارات افزایشــی در این بازار 
حکایت دارد می تواند نشانه ای از نبود ظرفیت 
در این بازار باشد. طی یک سال گذشته تورم 
بازار مسکن در شــهر تهران ۲0 درصد بوده 
و این در حالی اســت که نرخهای پیشنهادی 
حــدود 10 درصد کاهش یافتــه و از آذرماه 
سال گذشــته که متوسط قیمت آگهی ها 5۷ 
میلیون تومان در هر متر مربع بود هم اکنون 
به حدود 51 میلیون تومان رســیده اســت. 
نزدیک شدن نرخهای پیشنهادی با قیمتهای 
قطعی از تخلیه تدریجی حباب بازار مســکن 

خبر می دهد.
ثبات قیمت در این بازار مســکن در شرایطی 
ایجاد شــده که معاملات طــی دو ماه اخیر 
مقداری افزایش یافته است. به نظر می رسد 
بخشــی از تقاضا با هدف حفظ ســرمایه در 

مقابل تورم احتمالی آینده وارد بازار مســکن 
شده است.با احتســاب تورم عمومی دی ماه 
1۴00 که به میزان ۴۲ درصد اعلام شد، رشد 
۲0 درصدی قیمت مسکن به معنای کاهش 
۲۲ درصدی قیمت واقعی مسکن است و در 
ســال 1۴01 احتمال جا ماندگی بیشتر این 
بــازار از تورم عمومی وجود دارد. با این پیش 
فرض، طبیعتا ورود به بازار مسکن بهتر است 
در مقطعی اتفاق بیفتد که نرخ رشــد سالیانه 
قیمت آن با تــورم عمومی همطراز شــود. 
البتــه فعالان این بازار از جمله مصطفی قلی 
خســروی ـ رییس اتحادیه مشاوران املاک 
ـ معتقدند مســکن دارایی امنی است که به 

عنوان سپری در برابر تورم عمل می کند.
متوسط قیمت خانه در تهران ۳۲.۹ 

میلیون تومان
بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، 
در دی مــاه 1۴00 متوســط قیمت یک متر 
مربع مســکن در شــهر تهران 3۲ میلیون و 
9۴0هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب 1.1 و ۲0.3 
درصد افزایش یافته اســت. تعداد معاملات 
انجام شــده در این مــاه 981۶ فقره بود که 
نســبت به ماه قبل و در مقایسه با ماه مشابه 
در ســال قبل به ترتیــب 0.5 و 1۷9 درصد 

افزایش را نشان می دهد.

درصد تغییرات 
تعداد آگهی های 15 
روز ابتدای بهمن ماه در 
مقایسه با 15 روز آخر 
دی ماه از افت 10.3 
درصد حکایت دارد 
که می تواند نشانه ای 
از کاهش تمایل برای 
فروش باشد. در عین 
حال بازدید از آگهی ها 
۸.3 درصد افزایش 
یافته است
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سخنگوی شهرداری تهران:
عمارت اقدسیه در زمان شهردار پیشین 

بدون پیش شرط فروخته شده است
سخنگوی شــهرداری تهران با اشاره به 
اظهارات اخیر شــهردار سابق تهران در 
موضوع عمارت اقدسیه)خانه شهرداران( 
گفت: این ملک در ســال 98 بدســتور 
مســتقیم حناچی شــهردار وقت و رای 
شورای شهر ســابق فروخته شده است 
و شــهرداری و شورای ســابق »هیچ« 
پیش شــرطی را هنگام مزایده و فروش 
از جمله ممنوعیت تخریب لحاظ نکردند.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، عبدالمطهر محمدخانی در صفحه کاربری خود در توییتر درباره 
خانه اقدسیه )ملک موسوم به شهرداران( و مصاحبه پیروز حناچی شهردار سابق تهران، نوشت: 
این ملک در سال 98 با توجه به برخی انتقادات و نگرانی ها به  دستور مستقیم حناچی شهردار 

وقت و رای شورای شهر سابق فروخته شده است.
وی در این پیام مجازی با یادآوری این که شــهرداری و شورای سابق »هیچ« پیش شرطی را 
هنگام مزایده و فروش از جمله ممنوعیت تخریب لحاظ نکردند، اضافه کرد: دســتور نقشه و 
پرداخت فیش عوارض برای تخریب و نوســازی در ۲9 فروردین و 5 تیرماه 1۴00، هر دو در 

زمان مدیریت سابق اتفاق افتاده است.
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران با بیان اینکه مدیریت قبلی مبلغ 3.5 
میلیارد تومان بابت همین عوارض از مالک جدید دریافت کرده است، تصریح کرد: وقتی همه 
کارهای قانونی و اخذ مجوز و دریافت وجه در دوره قبل اتفاق افتاده، مدیریت جدید شــهری 

چه باید می کرد؟
وی تاکید کرد: شــهرداری بدون استنادات قانونی نمی تواند مانع از حق ذاتی شهروندان برای 

تخریب و نوسازی املاکشان شود.
عمارت اقدســیه که به خانه شهرداران معروف است سال 98 در حالی فروخته شد که شهردار 
وقت تهران اعلام کرد که یکی از شروط اصلی فروش این خانه حفظ بنای این مجموعه است 

که چند روز پیش شاهد تخریب این بنا از سوی مالک بودیم.

  هزینه های مصرف گاز مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد رایگان می شود

رئیس کمیته امداد امــام )ره( از رایگان 
شــدن هزینه های مصرفــی آب، برق و 
گاز خانوارهای تحت پوشــش این نهاد 
انقلابــی خبــر داد و گ ســید مرتضی 
بختیاری در گفت وگو بــا خبرنگار ایرنا 
هزینه های  رایگان شدن  آیین نامه  افزود: 
مصرفی مصــوب هیات وزیران، دوم آذر 
سال جاری ابلاغ شــده است که از این 
تاریخ، عملا قابلیــت اجرا دارد و در این 

میان، شرکت گاز مکاتبه خود با کمیته امداد را انجام داده است.
او ادامه داد: برهمین اســاس تا هفته گذشته، فهرست ۴00 هزار خانوار مددجوی واجد شرایط 
تحت پوشــش این نهاد انقلابی برای بهره مندی از این طرح به شــرکت گاز معرفی شدند و 

مابقی نیز به تدریج به شرکت گاز اعلام خواهد شد.
بختیاری اضافه کرد: تعرفه به نرخ صفر آب خانوارهای محروم براساس بعد خانوارها محاسبه 

شده که در تاریخ بیست و ششم آبان ماه آیین نامه مربوطه به تصویب هیات وزیران رسید.
وی گفت: ۴00 هزار خانوار مددجوی واجد شــرایط تحت پوشش این نهاد برای بهره مندی از 

این طرح به شرکت گاز معرفی شدند.
رئیس کمیته امداد با تاکید بر اینکه هر وجهی که از ابتدای امسال از مددجویان بابت اینگونه 
هزینه های مصرفی دریافت شــده باید بر اساس قانون به این عزیزان بازگردانده شود، اظهار 
کرد: از دیگر مسائل حمایتی مددجویان، ارائه یک بار انشعاب رایگان کنتور آب، برق و گاز به 

نیازمندان تحت حمایت است.

  افتتاح هفت »خانه  امداد« با هدف 
توانمندسازی محلات کم برخوردار

با حضور معاون توســعه مشــارکت های 
مردمی کمیته امداد در شــهر ری، هفت 
خانه امداد با هدف توانمندسازی محلات 

کم برخوردار، افتتاح شد.
توســعه  معــاون  آســوده،  حبیــب الله 
مشــارکت های مردمی کمیتــه امداد در 
مراســم افتتاح خانه های امداد شهر ری 
و بهره برداری از مرکز علمی-آموزشــی 
پیروان شــهدای کربلا، گفت: رســالت 

کمیته امداد مردمی کردن کار خیر و احســان است تا زمینه را برای امور خیر در جامعه فراهم 
کند.

وی بر ضرورت واگذاری امدادرسانی به مردم تاکید کرد و افزود: با راه اندازی مراکز نیکوکاری، 
گام های بزرگی در این زمینه برداشته شده است.

معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: با بیان اینکه پیشران پیشرفت 
کشور، توانمند شدن اعضای جامعه است، بیان کرد: امروز کمیته امداد از مرحله حمایتی عبور 

کرده و وارد مرحله توانمندسازی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: مراکز نیکوکاری در مسیر توانمندسازی اقشار نیازمند حرکت می کنند و 

ما تلاش می کنیم این نهادهای مردمی بتوانند افراد جامعه را توانمند کنند.
آسوده با بیان اینکه ایده ایجاد خانه های امداد مبتنی بر توانمندسازی جامعه هدف است، گفت: 

محلات کم برخودار را با این ایده و الگو در مسیر توانمندی قرار می دهیم.

  تشدید بارش در ۱۵ استان
به  ســازمان هواشناســی نسبت 
تشــدید بــارش در 15 اســتان، 
وزش باد شــدید در هشت استان 
و کاهش دما در شــش اســتان 

هشدار داد.
ایســنا ســازمان  بــه گــزارش 
هواشناســی بــا صدور هشــدار 
نارنجی رنــگ از تشــدید فعالیت 
ســامانه بارشــی طــی روزهای 
پنج شــنبه )۲1 بهمــن مــاه( در 
آذربایجان  غــرب  جنوب  مناطق 
غربی و غرب کردســتان، جمعه 

)۲۲ بهمن ماه( در اســتان های کردســتان، کرمانشــاه، لرستان، شــمال غرب چهارمحال و 
بختیاری، شــرق ایلام، شمال خوزستان، ارتفاعات در استان های قزوین، البرز، تهران، گیلان، 
مازندران و غرب اصفهان و شنبه )۲3 بهمن ماه( در استان های لرستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، شــمال و شــرق خوزستان، شــمال فارس، جنوب و غرب اصفهان با 

مخاطراتی همچون بارش برف و باران، وزش باد شدید، کولاک برف و مه خبر داد.

خبر

در مراسم افتتاح تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس و 41 پروژه شهری اعلام شد: 

اتمام پروژه های نیمه تمام؛ اولویت شهردار مشهد
شــهردار مشــهد گفت: اتمــام پروژه های 
نیمه تمام در اولویت اســت و پروژه هایی که 
به صرفــه و صلاح مــردم و دارای مطالعات 

باشد را حتما به پایان خواهیم رساند.
به گزارش صبح امروز سید عبدالله ارجائی« 
در مراســم افتتاح تقاطع غیرهمسطح خلیج 
فــارس و ۴1 پروژه شــهری دیگــر که با 
حضور اســتاندار خراسان رضوی و جمعی از 
اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد برگزار 
شد، با تبریک ایام دهه مبارک فجر انقلاب 
اســلامی، ارجائی افزود: تاکنون ســه پروژه 
کلان عمرانی نیمه تمام به پایان رســیده و 
تا آخر ســال نیز دو تا سه پروژه کلان نیمه 
تمام دیگر هم آماده بهره برداری خواهد شد.

وی با بیــان اینکه در بودجه ســال 1۴01 
تدارک خوبی برای آغاز و اجرای پروژه های 
عمرانی جدیــد و اتمام پروژه های نیمه تمام 
دیده شــده اســت، تاکید کرد: اهتمام دوره 
ششم مدیریت شــهری این است که بتواند 
معوقــات و بدهی هایــی که وجــود دارد را 
پرداخت کند و این کار انجام خواهد شــد و 

نگرانی در این زمینه وجود نخواهد داشت.
شــهردار مشــهد اضافــه کرد: مســائل و 
مشکلات پیمانکاران که برخی چند ماه است 
پولی دریافت نکرده اند را درک می کنیم و با 
هم از این مشکلات عبور می کنیم و مطمئن 
باشید سازندگی در شهر ادامه خواهد داشت.

سه پروژه بزرگ هدیه مدیریت شهری به 
مردم در سال آینده

شهردار مشهد ضمن اشاره به اینکه سازندگی 
در شــهر همچنان ادامه دارد، گفت: تدارک 
مناســبی برای اجرای پروژه های عمرانی در 

بودجه سال 1۴01 دیده شده است .
او افزود: یکی از مشــکلات اساســی مردم 
در کلان شــهرها از جمله مشــهد موضوع 
چنــد وجهی،  اســت موضوعی  حمل ونقل 
پیچیده و مهــم. لذا سیاســت اصلی ما در 
دوره ششم مدیریت شــهری در این حوزه، 
حمل ونقــل کرامت محور و پاک در کنار آن 
توســعه شــریان های اصلی، خطوط مترو و 

سایر بخش های حمل ونقل عمومی است.
وی اضافه کرد: خوشبختانه بحث حمل ونقل 
عمومی موضوعی است که اکنون مورد توجه 

مسئولین در سطح ملی هم قرار دارد.
شــهردار مشــهد با بیــان اینکــه در کنار 
شــریان های اصلی شــهر، یکــی دیگر از 
ضعف هایی که در حوزه حمل ونقل مشــهد 
الرضا)ع( وجود دارد؛ نبود مســیرهای جمع 
کننده و اتصال شــمالی - جنوبی و شرقی- 
غربی شــهر اســت، اظهارکرد: نیازمند یک 
شــریان اصلی در شمال شهر و یک شریان 
اصلی در جنوب برای برقراری ارتباط مناسب 
میان جنوب و شمال مشهد هستیم تا آلودگی 

هوا و زمان سفر کاهش پیدا کند.
ارجائی ضمن اشــاره به اینکه اگر زمان سفر 
در مشهد 10 درصد کاهش پیدا کند، مصرف 
ســوخت چند درصد کاهش خواهد یافت؟ و 
اگر مصرف ســوخت 10درصد کاهش پیدا 
کنــد دولت چقــدر یارانه ســوخت کمتری 
پرداخت خواهد کرد؟ گفت: در پاسخ به این 
ســوال ها درخواهیم یافت که هرچقدر دولت 
در اجــرای پروژه های عمرانــی و ترافیکی 
شهرها از جمله مشهد کمک کند به صرفه و 

صلاح خواهد بود.
وی بــه مذاکرات انجام شــده با اســتاندار، 
مجمع نمایندگان اســتان در مجلس شورای 
اســلامی، اعضای شورای اسلامی شهر و... 
اشاره و خاطرنشان کرد: با همدلی که وجود 
دارد از مشــکلات موجود گذر خواهیم کرد 
لذا مردم و پیمانکاران عزیز نگران نباشــند 
و یقین بدانند که این مشــکلات را با عنایت 
امام رضا)ع( و همکاری مدیران اســتان حل 

خواهیم کرد.
ارجائی ضمن اشــاره به اینکه مبنای ما این 
اســت که شبکه ریلی را توســعه دهیم و با 
سرعت بیشــتری به پیش برویم، اظهارکرد: 
اکنون فعالیت های عمرانی در خط دو و سه 
ادامه دارد و علی رغم تمامی انتقاداتی که به 
آغاز احداث خــط ۴ داریم و آن را با حفاری 
۶ متر از تونل تحویل گرفتیم، حفاری تونل 
خط چهار نیز با سرعت خوبی در حال انجام 
است و دستگاه حفار با عبور از بافت متراکم 

بیش از 800 متر حفاری انجام داده است.
اتصال حرم به مبادی ورودی مشهد

وی ادامــه داد: یکی از سیاســت های دوره 
ششم مدیریت شهری این است که در یک 

زمان بندی معقــول و با کمک دولت محترم 
و حمایت های اســتاندار، فرودگاه و راه آهن، 
پایانه مســافربری امام رضــا)ع( را به حرم 
مطهر متصــل کنیم و این حلقه گم شــده 
حمل ونقلی ریلی مشهد ایجاد شود و زائران و 
مجاوران عزیز به راحتی بتوانند به حرم مطهر 

دسترسی داشته باشند.
شــهردار مشــهد با بیان اینکه در مجموع 
سیاست مان این است که در حوزه حمل ونقل 
ریلی بــه کمک دولت پیشــرفت خوبی در 
توسعه مترو داشته باشیم، اظهارکرد: در کنار 
اتصال فرودگاه، راه آهن و پایانه مســافربری 
به حرم مطهــر نگاهی هم به احداث بخش 
غربی خط سه قطار شهری داریم اما با توجه 
بــه اینکه قیمت احداث مترو اکنون بســیار 
زیاد اســت نمی توان به صورت دقیق در این 
خصوص قــول داد اما با این حال امیدواریم 
با کمک دولت بتوانیم به این ســمت حرکت 

کنیم.
ارجائــی افزود: در زمینه توســعه حمل ونقل 
ریلی طبق قانون 50 درصد هزینه ها برعهده 
دولت اســت که تاکنون همراهی کرده اند و 
امیدواریــم از این پس نیــز در این زمینه با 

شهرداری مشهد همراهی داشته باشند.
میدل باس ها در مسیر توسعه ناوگان 

اتوبوسرانی
وی به توسعه ناوگان اتوبوسرانی نیز اشاره و 
اضافه کرد: در کنار توســعه خطوط ریلی به 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی نیز توجه خواهیم 
داشت، مردم در برخی خطوط در استفاده از 

ناوگان اتوبوسرانی دچار مشکل هستند.
شــهردار مشــهد ادامه داد: چندی پیش به 
صورت ناشــناس ســوار یکــی از ون های 
اتوبوسرانی شدم، مردم واقعا در این خودروها 
که دارای ســقفی کوتاه و تنها یک در است، 
دچار مشــکل هســتند؛ اجازه ای از شورای 
اسلامی شــهر گرفته شــد تا اتوبوس های 
میدل باس که خودروهــای خوب، دارای دو 
در، ســقفی بلند و قیمت مناسب هستند به 
ناوگان اتوبوســرانی شهرداری مشهد اضافه 
شــود که برای این موضوع در بودجه سال 

آینده تدارک دیده شده است.
ارجائــی ضمن اشــاره به اینکــه در برخی 

خطوط مســیرهای کوتاه به ویژه در مناطق 
کم برخوردار می شود بهای خدمات را کاهش 
داد و حتــی به صفر نزدیــک کرد، گفت: ما 
در شــهر خطوط اصلی داریم که هزینه اش 
را باید مردم پرداخــت کنند اما خطوطی در 
مســیرهای کوتاه هستند که می توانند مردم 
را به خطوط اصلی برســانند در این مسیرها 
می شود مبالغ را کاهش داد و در مناطق کم 
برخوردار حتی به سمت صفر کردن کرایه یا 
دریافت 10 درصد و ۲0 درصد بهای خدمات 
رفت که در بودجه 1۴01 پیش بینی هایی در 

این زمینه شده است.
وی افزود: امیدواریم امســال و ســال آینده 
بتوانیــم در نوســازی ناوگان اتوبوســرانی 
شــهرداری مشهد تغییر چشمگیری را شاهد 
باشیم.شهردار مشهد اضافه کرد: درخصوص 
توسعه شریان های اصلی نیز امیدواریم بتوانیم 
با حمایت های اســتاندار و شــورای محترم 
اسلامی شهر مشهد حداقل دو خیابان اصلی 
یکی در شــمال و یکی در جنوب احداث یا 
خیابان های موجود را تعریض و امتداد دهیم 
تا شرایط حمل ونقل بهتری را شاهد باشیم.
ارجائی تصریح کرد: در اتصالات شــمالی-

جنوبی نیز یک اتصال را برای ســال آینده 
پیش بینی کرده ایم که امیدواریم با همکاری 
شورای ترافیک و پلیس محترم راهور بتوانیم 
اتصال شــمالی-جنوبی شهر را که می توان 

گفت تقریبا اکنون وجود ندارد، برقرارکنیم.
وی در ادامه گفــت: از تمامی همکارانم در 
معاونــت عمــران، جناب منبتــی، پیمانکار 
محترم، ســازمان عمران و افرادی که قبلا 
برای اجــرا و راه اندازی ایــن پروژه تلاش 
کرده اند ازجمله برادر و دوســت گرامی دکتر 
کلائی تشــکر می کنم و امیدوارم منافع آن 

به مردم برسد
شــهردار مشــهد همچنین در حاشیه این 
مراســم در پاسخ به ســوال خبرنگاران در 
خصــوص پروژه های شــاخص عمرانی در 
سال آینده، گفت: سه پروژه بزرگ در حوزه 
حمل ونقل در سال 1۴01 هدیه دوره ششم 
مدیریت شــهری به زائران و مجاوران امام 
رضا)ع( خواهد بــود که در زمانش، جزئیات 
ایــن پروژه ها به اطلاع مــردم عزیز خواهد 

رسید.
۳8 درصد بوجه عمرانی برای مناطق کم 
برخوردار شهر درنظر گرفته شده است

رئیــس کمیســیون عمــران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای شهر گفت: در اصلاح بودجه 
1۴00 شهرداری 38 درصد از بودجه مناطق 
شــهر را به سمت حاشیه شهر سوق داده ایم 
که به همت شــهرداری و شــورا این اتفاق 

افتاد.
»ایمان فرهمندی« در مزاسم افتتاح تقاطع 
غیــر همســطح خلیج فــارس و ۴1 پروژه 
شــهری دیگر که با حضور استاندارخراسان 
رضوی و شــهردار مشهد برگزار شد، افزود: 
خود را متعهد می دانیم که شــیب خدمات را 
به سمت نیازهای واقعی مردم سوق بدهیم.

وی اضافه کرد: برهمین اساس آنجایی که 
مردم بیشــتر درگیر و نیازمند هستند اجرای 

پروژه ها در اولویت قرارگیرد.
رئیــس کمیســیون عمــران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای شهر مشــهد با بیان اینکه 
شــورا از شهرداری درخواســت کرده است 
که پروژه های نیمه تمام را به عنوان اولویت 
مدنظر داشته باشند، اظهارکرد: یکی از این 
پروژه ها، تقاطع غیر همســطح خلیج فارس 
بود کــه امروز به نتیجه رســید .فرهمندی 
ادامــه داد: از ویژگی های مهــم این پروژه 
بــرای مردم می توان به کوتاه شــدن زمان 
دسترسی، کاهش اتلاف وقت مردم، کاهش 
آلودگی و مصرف سوخت و مزایای دیگرنام 

برد.
استاندار خراسان رضوی در این مراسم اظهار 
کرد: فرصت خدمتگزاری بسیار کوتاه است 
و ما باید از این فرصت حداکثر بهره برداری 
را داشته باشــیم و همه اقدامات و کارها و 
ان شاءالله  فعالیت هایی که صورت می گیرد، 
مورد رضایت خداوند متعال قرار بگیرد. باید 
گفت نیت های همــه عزیزان رضایت الهی 
است و طبیعی است که در طول این رضایت 

الهی، رضایت مردم شرط است.
وی افزود: اگر بــرای مردم خدمت بکنیم و 
مردم راضی باشند و مشکلات مردم را حل 
کنیــم رضایت خداوند متعال را هم کســب 

می کنیم.

مشکل کمبود پزشک از زبان نماینده مردم بردسکن و کاشمر
نماینده مردم بردســکن و کاشمر از مشــکلات کمبود پزشک در شهرستان های 
حــوزه انتخابیه خود گفت و تاکید کرد: این کمبود باید رفع شــود تا مردم مجبور 
نباشــند برای مراجعه به یک پزشک متخصص از محل زندگی خود مسافت های 

زیادی را طی کنند.
حجت الاســلام جواد نیک بین درگفت وگو با ایسنا درباره مشکلات کمبود پزشکی 
در حوزه انتخابیه خود گفت: در منطقه ترشــیز کهن در شهرستانی مانند کوه سرخ 
دچار کمبود متخصص هســتیم و این شهرســتان حتی یک متخصص هم ندارد، 
در دو شهرســتان دیگر بردسکن و خلیل آباد منطقه دچار کمبود جدی متخصص 
هســتیم، در کاشمر هم در برخی رشــته ها متخصص داریم ولی کمبود احساس 
می شــود؛ بنابراین لازم است وزارت بهداشــت به تامین پزشک متخصص مورد 
نیاز کمک کند.وی افزود: این کمبود باید رفع شــود تا مردم مجبور نباشــند برای 
مراجعه به یک پزشک متخصص از محلل زندگی خود مسافت های زیادی را طی 
کنند. طی کردن همین مسافت زیاد موجب مشکلات متعددی همچون تصادفات 

جاده ای می شــود، افزایش ظرفیت دانشجوی پزشکی قطعا می تواند به این کمبود 
کمک کند اما مشــروط به یک شــرط مهم، افزایش ظرفیت نباید موجب تقلیل 
زیرساخت های آموزشی و کاهش کیفیت آموزش باشد، با افزایش ظرفیت موافقیم 
اما مشروط به فراهم ساختن زیرساخت و امکانات آموزشی مناسب همچون کلاس 

و اســاتید مورد نیاز.این عضو کمیســیون فرهنگی مجلــس گفت: اگرچه تصمیم 
افزایش ظرفیت دانشــجوی پزشکی اتخاذ شده اســت اما باید توجه کنیم که ما 
در طول این ســال ها ظرفیت آموزش را افزایــش نداده ایم که این موضوع قطعا 
می تواند دانشــکده های علوم پزشکی و موضوع تعلیم و تربیت پزشک متخصص 
را با خطر روبه  رو ســازد و موجب شــود و آن کیفیت مورد انتظار به دست نیاید، 
پس لازم اســت به این مهم هم توجه شــود.نیک بین عنوان کرد: ابتدای انقلاب 
خیلی از پزشکانی که در خیلی از شهرستان ها و درخیلی از مراکز استان ها فعالیت 
می کردند پزشــکان غیر ایرانی بودند؛ برای مثال 80 تا90 درصد پزشکان منطقه 
حوزه انتخابیه ما هندی، پاکســتانی و اتباع افغانستان بودند اما اکنون یک پزشک 
خارجی هم نداریم و شــرایطی فراهم شــده که خیلی از پزشکان ما در کشورهای 
خارجی طبابت می کنند، یکی از دســتاوردهای مهم جمهوری اسلامی که دردهه 
فجر آن را ارج بنهیم پیشــرفت های علمی در حوزههای پزشــکی و پیراپزشکی 

است، ما در این حوزه به خودکفایی رسیده ایم.

همسان سازی حقوق بازنشستگان
 در سال ۱۴۰۱ اجرا می شود

تجمع تعدادی از پیمانکاران پروژه های شهرداری مشهد 
مقابل استانداری خراسان رضوی

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴01 از همسان 
سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبات امروز عصر 
کمیســیون تلفیق بودجه 1۴01 گفت : کمیســیون تلفیق 
تصویــب کرد کــه از محل بند و تبصــره ۲ لایحه بودجه 

همسان سازی بازنشستگان در سال آینده انجام شود.
وی افزود: همچنین مبلغ 5 هزار میلیارد تومان برای اجرای 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری و تبدیل کارانه های 

پرستاری از سر جمع مالیات سیگار اختصاص پیدا کرد.
زارع اضافه کرد: در ســال 1۴01 مقرر شــد مربیان قرآنی 
تبدیل وضعیت شــده که منابع این کار از سر جمع بودجه 

عمومی تامین می شود.
ســخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1۴01 گفت: مبلغ ۲00 
میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه برای دانشجویان 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی اختصاص داده شد. 
وی ادامه داد: 500 میلیارد تومان از محل تسهیلات قرض 
الحســنه تبصره 1۶ برای اشــتغال زندانیان حین و بعد از 

حبس تصویب شد.

زارع همچنین گفت: در اجرای قانون »حمایت از توســعه 
صنایع پایین دســتی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از ســرمایه گذاری مردمی و اصلاحــات و الحاقات بعدی 
آن«، هیات امنای صندوق توسعه ملی مکلف شد تشریفات 
قانونــی اعطای مجوز تنفس خوراک به طرح های موضوع 
قانون مذکور که دارای مجــوز احداث )موافقت اصولی( از 
وزارت نفت هســتند را به نحــوی پیگیری نماید که مجوز 
تنفس خوراک مزبور حداکثر تا ابتدای اردیبهشت ماه 1۴01 

صادر شده و به آنها ابلاغ شود.

تعــدادی از پیمانکاران پروژه های شــهرداری مشــهد در 
اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات و همچنین نحوه اجرای 
کمیسیون ماده ۲۴ مقابل استانداری خراسان رضوی تجمع 

کردند.
بــه گزارش فــارس تعــدادی از پیمانکاران پــروژه های 
شهرداری مشهد در اعتراض به عدم پاسخگویی شهرداری 
در مورد پرداخت نشــدن مطالبات و همچنین نحوه اجرای 
کمیسیون ماده ۲۴ امروز مقابل استانداری خراسان رضوی 

تجمع کردند.
در این تجمع که پیمانکاران شرکتها و پیمانکاران عمرانی، 
فضای ســبز، خدمات شــهری، ترافیک و سازمان عمران 
حضــور داشــتند، تجمع کنندگان با اشــاره بــه بدعهدی 
شهرداری و سازمان های تابعه به وعده های خود، خواستار 
آن شده بودند که این موضوع از طریق استانداری خراسان 

رضوی مورد پیگیری قرار گیرد.
گفتنی است بر اســاس اظهارات برخی از شزکت کنندگان 
در این تجمع، نمایندگان پیمانکاران به حوزه فنی و عمرانی 
اســتانداری دعوت شدند و شــکایات و گلایه های خود را 

مطرح کردند و قرار بر آن شد که این موضوع در کمیسیون 
مربوط در اســتانداری مطرح شــود و پس از بررســی و بر 
اساس قانون، شهرداری به پرداخت مطالبات و رسیدگی به 

مشکلات پیمانکاران ملزم شود.
گفتنی اســت این پیمانکاران دیماه نیز مقابل شــهرداری 
مشــهد تجمع کرده بودند و شهرداری وعده داده بود برای 
رســیدگی به مطالبات و مشــکلات آنان اقدام کند که این 

موضوع تا کنون محقق نشده است.
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»روز صفر« نوروز ۱۴۰۱ اکران می شود
فیلم ســینمایی »روز صفر« به کارگردانی 
ســعید ملکان و تهیه کنندگی علی سرتیپی 
نوروز 1۴01 در ســینماهای کشــور اکران 

می شود.
علی ســرتیپی تهیه کننده فیلم ســینمایی 
»روز صفر« و مدیر دفتر پخش فیلمیران با 
حضور در برنامه »سینمایش« از اکران این 

فیلم در نوروز 1۴01 خبر داد.
فیلــم ســینمایی »روز صفر« بــا موضوع 

دستگیری ریگی، به کارگردانی ســعید ملکان در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت.

امیر جدیدی، تینو صالحی، محمدرضا مالکــی، مهدی قربانی، رضا خدادادبیگی، محمدعلی 
راجپوت، ابوالفضل صفاری، حمیدرضا سلیمانی راد، میلاد یزدانی، امین گلستانه، سینا شفیعی، 
ابراهیــم برزیده، مژگان مخبرثابت، نوید کریــم زاده، علی اصغر صبوری راد، محمد داغری، 

محمدرضا طهیری و با حضور ساعد سهیلی بازیگران »روز صفر« را تشکیل می دهند.

  افشاگری شبکه چهار از تصمیم »کبری«
سریال ۶ قسمتی »کبری« برای اولین 
بار روی آنتن شــبکه چهار سیما می 

رود.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، 
مینی ســریال ۶ قسمتی »کبری« در 
گونه علمی - تخیلــی، دلهره آور، از 
بامداد شنبه ۲3 بهمن، از شبکه چهار 

سیما پخش می شود.
داســتان فیلم از این قرار است: جهان 
بر اثر پرتوهای قدرتمند خورشیدی به 

خاموشــی می رود و از آنجا که قطعی گسترده برق موجب هرج و مرج و تهدید زندگی مردم 
در سراســر انگلستان می شود، گروهی با نام »کبری« متشکل از کارشناسان و سیاستمداران 

گردهم می آیند تا راهی برای روشن کردن مجدد چراغ ها بیابند.
ویکتوریــا همیلتــون، ریچارد دورمر، دیوید هیــگ، لیزا پالفری و رابــرت کارلایل از جمله 

بازیگران این سریال هستند.
واحد تامین برنامه شبکه چهار سیما هرشب ساعت 1۲ یک سریال جذاب خارجی و ایرانی را 

تقدیم مخاطبان شبکه دانایی و خردورزی می کند.
این مینی ســریال که محصول ۲0۲0 کشــور انگلستان است در ساعت های 11 و 18 همان 

روز بازپخش می شود.

 امُیکرون تولید یک سریال تاریخی را
 کنُد کرد

تهیه کننده ســریال در حال ســاخت 
بیش  اینکه  اعــلام  با  »مســتوران« 
از 80 درصــد از کل تصویربــرداری 
پشــت  را  تلویزیونی  مجموعــه  این 
ســر گذاشــته اند، گفت: همه چیز در 
می رفت  پیــش  »مســتوران« خوب 
اما متاســفانه به دلیل شــدت گرفتن 
امُیکرون تیم تولیــد هرازگاهی دچار 
اختلال شدند اما با این حال ان شاءالله 
تا پایان سال تصویربرداری را به پایان 

می رسانیم.
عطا پناهی در گفت وگویی با ایسنا در توضیح بیشتر روند تولید سریال »مستوران« بیان کرد: 
متاســفانه در هفته های اخیر با شیوع بالای امُیکرون، تعدادی از عوامل و دستیاران تولید ما 
هم درگیر این بیماری شدند و کمی کارمان کند پیش رفت اما با برنامه ریزی هایی که داشتیم 
خداراشــکر تا به حال منجر به تعطیلی گروه نشده است؛ با این حال فکر می کنم تا شب عید 

کل تصویربرداری به پایان برسد.
وی سپس به جلوه های ویژه این مجموعه تاریخی اشاره کرد و گفت: »مستوران« در بخش 
جلوه های ویژه به جاهای خیلی خوبی رسیده  است و فکر می کنم شگفتی هایی در راه باشد و 

مردم در »مستوران« با جلوه های ویژه جذابی روبه رو شوند.
تهیه کننده »مستوران« اعلام کرد: در حال حاضر در شهرک مستوران مشغول تصویربرداری 
هستیم اما به زودی در مناطق مختلف به لوکیشن های کوهستانی، دشت، دره و بیابان خواهیم 
رفت که امیدوارم برف و باران و ســرمای هوا درگیرمان نکند و کارمان خوب پیش برود. ما 
لوکیشــن های چشم نوازی پیدا کرده ایم که قطعاً برای مخاطب جذابیت دارند. به احتمال زیاد 

کارمان را در همان شهرک مستوران به پایان برسانیم.

  آخرین آمار آرای مردمی چهلمین 
جشنواره فیلم فجر

جدیدترین بروزرسانی از نتایج آرامی مردمی چهلمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد.
به گزارش ســمفا )ســامانه مدیریت فروش و اکران ســینما( جدیدترین نتایج آرای مردمی 

چهلمین جشنواره فیلم فجر را منتشر کرد. 
 پنج فیلم پیشتاز در آرای مردمی )استان تهران(:

)به ترتیب میانگین آرای اخذ شده، از روز شروع جشنواره تا روز ۲0 بهمن ماه ساعت 11:30(
- ملاقات خصوصی ساخته امید شمس

- موقعیت مهدی ساخته هادی حجازی فر
- علفزار ساخته کاظم دانشی

- شادروان ساخته حسین نمازی
-مردبازنده ساخته محمدحسین مهدویان

 رده بندی پنج فیلم برتر بر اساس تعداد بلیت های فروش رفته ]تعداد بیننده[
- ملاقات خصوصی ساخته امید شمس

- مردبازنده ساخته محمدحسین مهدویان
- علف زار ساخته کاظم دانشی

- خائن کشی ساخته مسعود کیمیایی
- موقعیت مهدی ساخته هادی  حجازی فر

رده بندی آرای مردمی اعلام شده، بر اساس میانگین رای اعلام می شود.

خبر

نقد فیلم  های جشنواره فجر

 »بی رویا« و »بدون قرار قبلی« : آدم ها و ذهنیت ها
سید سعید هاشم زاده

»بی رویا«  یک درام روانکاوانه اســت. درامی  که 
می خواهد وضعیت فراموشــی را در یک کاراکتر 
بــه تعریــف درآورد و آن را تبدیل بــه توهم و 
اســکیزوفرنی کند. درام با گمشده ای به نام زیبا 
آغاز می شود که توسط رویا پناه داده می شود و تا 
یک ساعت فیلم حضور این گمشده در دل روابط 
زناشویی رویا به چشم می خورد. زن و شوهر قصد 
مهاجرت دارند اما خانواده گمشده هنوز پیدا نشده 
اســت. این یک خطی تمام یک ساعتی است که 
می بینیم. یک ســاعتی طولانی و خســته کننده 
که نه چالشــی دارد نه جهانی ویژه می سازد، نه 
نشــانه ای می دهد برای دقایق بعد خود و نه ما را 
دچار سمپاتی می کند تا به آنها نزدیک شویم و از 
آنها و ذهنیت شان در نسبت با زندگی لذت ببریم. 
پس از این مقدمه طولانــی اما فیلم به درونیات 
متوهم رویا می پردازد. متوجه می شــویم که بعد 
از عمل چشــم او مرز میان واقعیت و توهم را گم 
کرده است؛ کلید ورود به جهان رویا آغاز می شود. 
زاویه دیدی که بعد از مقدمه ای طولانی میســر 
می شود و شکل و نگاه درام و پرداخت کارگردان 
هم از منظر میزانســن و دوربیــن و هم از منظر 

قصه دو پاره می شود.
۲0 دقیقــه زاویه دید پر نوســان رویــا/ زیبا را 
می بینیــم. ۲0 دقیقــه ای که تنهــا یک عنصر 
برای ما دارد و آن غافلگیری اســت. اما بگذارید 
صریح باشــیم، چنین غافلگیری در یک آن لذت 
بخش اســت و در همان آن تمام می شــود. اگر 
شــخصیت را و زندگی او را که شــامل ارتباط و 
دغدغه و هدف اوســت را دوست نداشته باشیم و 
به آن نزدیک نشــده باشیم، هرگز نمی توانیم این 
غافلگیــری را دنبال کنیم. چرا باید جهان متوهم 
یک کاراکتر برای ما زیبا باشــد در صورتی که به 
او نزدیک نشــده ایم بلکه فقط دوربین را به زاویه 

دید او چرخانده ایم.
نکته مهم دیگر در بی رویا کپشــنی است که پس 
از اتمــام اثر بر پرده نقش می بندد. این کپشــن 

بیماری رویا/ زیبــا را توضیح می دهد؛ در واقع او 
را اســکیزوفرنی تشخیص می دهد و این اختلال 
را تشــریح می کند. اما حقیقت چیز دیگری است؛ 
یک اینکه درام نتوانســته جهانی بســازد که ما 
اســکیزوفرنی را همچون به پایــان چیزها فکر 
می کنم چارلــی کافمن درک کنیــم و نه حتی، 
بیماری که نشان می دهد را خود درک کرده است.

هنگامی که بحث جایگزینی هویتی / شــخصیتی 
در یک بیمار دچار اختلال روان پریشــی صورت 
می گیــرد، در واقــع فرد به بیماری گسســتی و 
تجزیه ای دچار شــده که نخســت هویت اش را 
فرامــوش می کند و ســپس هویــت دیگری را 
جایگزین هویــت خود می کنــد. همان طور که 
شــخصیت زیبا جای خودش را بــه رویا و رویا 
جای خودش را به زیبا می دهد، و فیلمســاز این 

پیچیدگی اختلالی را به یک کلیت بسط می دهد؛ 
کلیتی به نام اسکیزوفرنی که نه برایش می تواند 
تصویری بسازد و نه می توان آن را خوب تصویری 
کند بلکه مجبور است توضیحش بدهد تا مخاطب 

آن را بفهمد، آن هم توضیحی غلط و اشتباه.
 *بدون قرار قبلی

*فیلم شــعیبی مثل همیشه یک واژه را به ذهن 
متبادر می کند: معمولی. فیلم های شــعیبی حدی 
اســتاندارد در تولید ســینمایی را دارا هستند. از 
ســیانور تا روز بلوا او در تکنیک رشــد می کند. 
فضاسازی را می شناسد، بهتر بازی گردانی می کند. 
درامش را اســتاندارد بیان می کند اما در آخر همه 
اینها معمولی اســت. فیلمی  عادی که نه دیدنش 
ضرری دارد و نه ندیدنش. به نظر مسئله شعیبی 
ایســتادن در وضعیت میانه اســت. او فیلمســاز 

محافظه کاری اســت که نه در فــرم اثرش و نه 
در محتوای آن نمی تواند جلوتر از ســوژه هایش 

حرکت کند.
قدم رو به جلوی یــک کارگردان دقیقاً در همین 
دو امر است که اتفاق می افتد. اینکه فیلمساز فرم 
خود را تغییر دهد و مؤلفه هایی در تکنیک به دست 
آورد که برای سینمای خود باشد و اصلًا سینمایی 
باشــد و نه تلویزیونی. از سوی دیگر این مسئله 
در محتوا و متن نیز دیده می شود. شخصیت های 
شــعیبی هم همچون خودش محافظــه کارند. 
نمی توانند جلوتر از آنچه هســتند را ببینند یا بهتر 
بگوییم پرســپکتیوی هیجــان برانگیز با هدف و 
ایده ای نو ندارد. ما همیشــه آنها را می شناسیم، 
به هدفشــان آگاهیم و خیلی خوب می دانیم که 

چه خواهد شد.

واقعیــت این اســت که این نوع ســینما یکی از 
لازمه های طرح مســائل از منظر میانه است که 
هم می تواند آن ســمت و هم این سمت را راضی 
نگه دارد و در نهایت روی بار مذهبی و اعتقادی 
سوار شود و داستانی تکراری را ایجاد کند. اصلًا 
قرار است فیلمساز میانه رویی چون او حلقه اتصال 
و دارای چنین رویکردی باشــد. رویکردی که بار 
دراماتیک را از سوژه می کاهد و آن را به موجودی 
که وجودش یــا عدم وجودش فرقــی نمی کند 

تبدیل می کند.
فیلــم شــعیبی،  »بدون قــرار قبلــی«، با تمام 
ترفند هــای تکنیکی و لوکیشــن های زیبا، یک 
داستان ساده را بیش از اندازه بیان می کند و دور 
سرش می چرخاند. این شاید نقطه ضعف داستانی 
است که فرهاد توحیدی نوشــته است؛ طولانی 
بودن. و الا جز یک اطلاعــات گنگ، همه چیز 
ســر جای خودش قرار دارد. اطلاعات گنگ نیز 
به کاراکتــر معمار با بازی مصطفی زمانی مربوط 
می شود که به کاراکتر اصلی زن می گوید من شما 
را به اینجا کشاندم و این خواست پدرتان نبود در 
صورتی که پدر فوت شــده برای دخترش وصیت 

باقی گذاشته و .... .
در نهایت بدون قرار قبلی موفق نمی شــود تا به 
فیلمی  ماندگار تبدیل شــود. چرخش محتوایی/ 
ارزشــی فیلم به سمت مشــهد و بارگاه حضرت 
رضــا)ع( نیز نــوع دیگــری از رفتــار ملایم و 
زیرپوســتی است با سوژه که فیلمساز نه می تواند 
تأثیری عمیق و تحولی قابل قبول را در ســیری 
درست نشانمان دهد و نه می تواند کشفی تازه را 

بسازد و میسر کند.
پی نوشت : بیماری الکس در فیلم، بیماری اتیسم 
اســت. یکی از وجوه اخلاقی فیلمســاز برجسته 
نکردن و سوءاســتفاده نکردن از این مسئله است 
تــا فیلم را به اثری ســانتی مانتال تبدیل نکند و 
البته که نکرده است، اما در دیگر فیلم ها دیده ایم 
که بیماری های زمینه ای چه مقدار در اثر برجسته 

می شد و سوژه را سانتی مانتال می کرد.   

فصلی به نام »سعید تشکری« در ادبیات داستانی ایران

تشکری جادوگر کلمات بود
حمید نور شمسی

با درگذشــت سعید تشــکری بخشی بزرگ 
از آرزوها و اندیشــه های جاری و ســاری در 
ادبیات داستانی تاریخی ایران به خاک سپرده 
می شود. سری پرشور که داستان های زیادی 
برای بازگویی در خود داشت اما گویی بهشت 

بیش از این طاقت دوری از او را نداشت.
سخت است نوشــتن این سطور. وقتی که با 
عبارت درگذشــت برای نامی که می خواهی 
درباره اش بنویســی، در شبکه های اجتماعی 
و رســانه ها روبرو می شــوی و این یعنی نام 
دیگری در قامت فراموشی وارد شده است و 
فراموشــی تازه مانده ترین و کهن ترین سنت 
برای صاحبان قلم و فرهنگ در این سرزمین 

است.
سعید تشکری نه در 19 بهمن ماه سال 1۴00 
و بر تخت آی ســی یو بیمارستان رضوی که 
وقتی چندین سال برای انتشار رمانش گرفتار 
بی تفاوتی نهادهای دولتی شــد، درگذشت. 
تاریخ فوت او را باید روزی گذاشت که برای 
گذران زندگی ناچار شــد از تولید مولد ادبی 
دست بکشــد و قدم در وادی ژورنالیزم ادبی 

بگذارد، آن هم برای گذران روزگار.
تشکری  و قلمش و آنچه خالقش بود، بسیار 
بیــش از آنچه این روزها به عنوان ادبیات به 
آن می نازند، ارزشــمند و نظرکرده بود. سعید 
تشکری در قامت فضای فرهنگی ایران و دو 
دهه پیش از این با ادبیات نمایشی درخشید. او 
عاشق نمایش و هنر تئاتر بود. عاشقانه درباره 
آن می خواند و به آن می اندیشــید و وقت و 

عمر و قلمش را وقفش کرده بود. بسیاری از 
مهمتریــن فرازهای زندگی او در دهه ۷0 به 
نگارش آثار نمایشــی اختصاص پیدا کرد که 
نام او را بر صدر نمایشنامه نویســان ایران که 
در آثارشــان نگاه و تمنایی فرازمینی و الهی 

داشتند، قرار داد.
تشــکری در این ایام علاقه منــدی و توجه 
خود را به تم های دینــی و به ویژه فرهنگ 
و کرامــات رضوی و در نگاهی بزرگتر تاریخ 
فرهنگی ایران از منظر تأثیر باورهای دینی و 
الهی در باورها و ساختارهای زیستی مردم به 
مخاطبانــش عرضه کرد. او تلاش می کرد تا 
از دل تاریخ، کرامت ها و شیوه های فراموش 
شــده برای زیســت حقیقی و مؤمنانه را که 
فراموش شــده زیســت و زندگی جاری در 

جامعه عصر خودش بود، بازنمایی کند.
حاصــل اینکار بــرای او خلــق آثاری چون 
»قاصدک«،  »قاف«،  شبنمی«،  دریا  »هفت 
»اهل اقاقیا«، »آواز پــر جبرئیل«، »آینه«، 
»وقت آفتاب« و بسیاری از دیگر آثار بود که 
بارها مورد تحسین قرار گرفته و حتی برخی 
از آنهــا دهه ها بعد از تولید نیز در بازنشــر با 

اقبال بسیاری روبرو شد. 
تشکری اما با این همه عشق در سال 1393 
صحنه هنر تئاتر و نمایش را برای همیشــه 
بوسید و به کناری رهاند. او در یادداشتی که 
در همان ایام در این زمینه در رسانه ها منتشر 
کــرد به تلخی به بیماری خود »ام. اس« که 
همنشــین تازه آن ایامش بود، اشاره کرد و 
از بی تفاوتی ها ســخت دل آزرده شد: »من 

بی حضور در جهان فیزیکی، یک زمســتان، 
بهار و تابستان، یعنی هشت ماهِ تمام، بیماری 
را با عدم تکلــم در تنهایی تجربه کردم. در 
درد و ســکوت. کَمان وجودم آنقدر کشــیده 
شــد که نه سه فصل، انگار سال ها درد را در 
وجودم ریخت. صدایِ شکستنِ آن زه مرا به 
مرز شکستن رساند و رسیدم. همه ارتباط من 
با جهان فیزیکی تنها یک تبلت بود و خواندن 
گزارش هــای بالینی از بیماری ام که مداوم از 
دنیای مجازی رســانه ها توســط خبرنگاران 
فهیم و دلســوز و پیگیــر در مطبوعات چاپ 
و منتشــر می شــد. همــه می دانســتند که 
ســعید تشکری، نویســنده و کارگردان تئاتر 
و رمان نویــس در چــه وضعیتی اســت. با 
خوش خیالی گمــان می کردم، چو عضوی به 
درد آورد روزگار، دگــر عضوها را نماند قرار. 
چه خیال خوشــی! از تبار تئاتر و مسئولان و 
مدیران فرهنگی، بی قراری سر نگرفت، شاید 
گفتند تنهایی اش را نباید بر هم زد، از ما که 
کاری بــر نمی آید. خدا شــفایش دهد! ففط 
همدلی چند رفیق عیاق و یک ســید بزرگوار 
بود، که همیشــه و تا نفس دارم مدیونشــان 
هســتم. انگار آن ها خوب می دانستند آنکه از 

دیار حبیب است، غریب نمی ماند...«.
او در ادامه نقدهای خــودش را که منجر به 
این تصمیم شده بود، چنین بر شمرد: خسته 
شــده ام از تحمیل خود بــه تئاتر و از تحمل 
آنچــه می خواهم بگویم که جــز همدردانی 
چون من، توریســتی اش را دیگران، آســانِ 
آسان، در اختیار مدیریت تئاتری قرار می دهند 

که تماشــاگر ندارد. تئاتر یعنی تماشــاگر نه 
تولید برای فضای خالی.«

 تشــکری در این ایام بیشــترین وقت خود 
را معطــوف بــه ادبیات کرد. از نوشــتن در 
فضای نمایشــنامه به سوی رمان پیش روی 
کرد و یکــی از بی تکرارترین فصول زندگی 
خود و ادبیات داســتانی در ایران را رقم زد. 
تشکری که سال ها بعد در گفت وگویی اعلام 
داشــته بود به ســبب ارادتش به آستان امام 
هشــتم)ع( قلمش را وقف و نــذر فرهنگ 
رضوی و ایشان کرده است، در فضای ادبیات 
داستانی با پیوند میان سنت ادبیات نمایشی، 
تصویر و فضاســازی متاثر از نمایش در کنار 
بازخوانی و کشــف داستانی  قدرت جادویی 
روایت های تاریخی، خالق آثار جاودانی شــد 
که شاید مهمترین آنها در این زمینه مجموعه 
سه جلدی »ولادت« و نیز مجموعه تحسین 
شــده »غریب قریب« بود.تشــکری اما در 
قامت نگارش داســتان دست به نگارش آثار 
تحسین شده دیگری مانند »پاریس پاریس«، 
»مفتون و فیروزه«، »ســینما مایاک« و ....
زد که ویژگی همه آنها بازســازی داســتانی 
روایت هایی دســت اول و فراموش شــده از 
دل تاریخ و فرهنگ خراســان بود. هنر مهم 
او در ایــن زمان کشــف و دراماتورژی این 
روایت های تاریخی در ســنت و بستر ادبیات 

داستانی و جان بخشی دوباره به آنها بود.
در کنار این اتفــاق باید به یک ویژگی مهم 
در کار او نیز توجه داشــت و آن خلق زبان و 
ادبیاتی منحصر به فرد برای او بود. تشکری 

از سویی به سنت ادبیات فخیم خراسان بزرگ 
کلمــات و جملات را به ســبکی انحصاری، 
امروزی و در عین حال در بافت تاریخی خود 
حفظ کرده بود و از این منظر به رسم الخط و 
نوشتاری منحصر به فرد از حیث سبک دست 
پیدا کرده بود. کلمات در این ساختار برای او 
ابــزاری نه تنها برای روایت محض که برای 
جان بخشی به روایت و جغرافیای رخداد بود. 
او بــا کلمات و ادبیــات منحصر به فرد خود 
تاریخ را در دل داســتان بــار دیگر می آفرید 
و رقم می زد و مخاطــب او خود را جزئی از 
صحنه آن رخداد کشف و لذت حس نزدیک 

و ملموس آن را درک می کرد.
بخشــی دیگر از تلاش ســعید تشکری در 
سال های اخیر را باید در تلاش او برای خلق 
ســیاقی تازه از داستان بلند جست. او در این 
سیاق تازه سعی داشــت تا تخیل داستانی را 
در گرو بازآفرینی یــک موقعیت، مکان و یا 
حادثه تاریخی قرار دهد و یا دســتمایه خلق 
یک اثر. این تلاش ســتودنی در رمان های 
»رژیســور«،» کافــه داش آقا«، »ســینما 
مایاک« و »هندوی شیدا« متبلور شد و برای 
بســیاری از علاقه مندان به ادبیات داستانی 

اتفاق ادبی تازه ای را شکل داد.
با درگذشــت سعید تشــکری بخشی بزرگ 
از آرزوها و اندیشــه های جاری و ســاری در 
ادبیات داستانی تاریخی ایران به خاک سپرده 
می شود. سری پرشور که داستان های زیادی 
برای بازگویی در خود داشت اما گویی بهشت 

بیش از این طاقت دوری از او را نداشت.



6
پنجشنبه21بهمن1400/   سال سوم  /   شماره 1144

Vol.3.No.1144/ February .10.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ارتقاء مزیت های نسبی هنر معماری برای 
گام برداشتن در مسیر تمدن سازی

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس 
گفت: سازوکار معماری خود را باید به سمت ارتقاء 
مزیت های نســبی پیش ببریم تــا از این طریق 
بتوانیم تمدن ســاز باشــیم.، مهدی ناصحی در 
نشست »نقاب بر شــهر« که با موضوع واکاوی 
ریشه ها و پیامد های معماری کلاسیک در سیما و 
منظر شهری مشهد، به همت مرکز پژوهش های 
شورای اســلامی شهر مشهد مقدس برگزار شد، 

ضمن تبریک دهه مبارک فجر، اظهارکرد: انقلاب اسلامی، تغییر ریل در مدل زندگی بشر و تاریخ 
بشریت است و همه ما مدیون تلاش های حضرت امام خمینی)ره( هستیم و سالگرد گرفتن برای 
این دهه، نشان دهنده شکر نعمت انقلاب اسلامی است.وی افزود: امیدواریم با مدیریت صحیح در 
جهت تحقق آرمان های بلند انقلاب اسلامی گام برداریم و اندیشه های سیاسی حضرت امام )ره( 
را به رویه های جریان ســاز و تمدن ساز تبدیل کنیم.ناصحی در ادامه با بیان اینکه معماری، هنر 
است، گفت: نوع نگاه فرهنگی جامعه نسبت به موضوع معماری را باید مورد توجه قرار داد و این 
مهم، فارغ از بحث نما، به عنوان یکی از جلوه های معماری شناخته می شود.نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس خاطرنشان کرد: اصولا در معماری ایرانی و اسلامی هیچ المان بدون 
کارکردی نداریم و برای هر اثر معماری یک یا چندین کاربرد ویژه تعریف شــده است.ناصحی، 
معماری را خلق فضا و استفاده بهینه از فضا برای کسب حداکثر آرامش دانست و گفت: اولویت 
برای یک انســان در زندگی، ســکونت با آرامش است؛ معماری باید آرامش را به زندگی تزریق 
کند ولی متاسفانه امروز به ابزار تجمل و فخرفروشی تبدیل شده است.وی با بیان اینکه در بحث 
معماری و تولیدات هنری با ضعف فرهنگی روبرو هســتیم و معماران و مدیریت شهری، همه 
درگیر آن هســتند، افزود: ما موضوعی با عنوان »برتری فرهنگی« نداریم که بگوییم به عنوان 
مثال، فرهنگ ایرانی از فرهنگ یک کشــور دیگر برتر است؛ تفاوت فرهنگی داریم ولی برتری 
فرهنگی، نه.ناصحی خاطرنشان کرد: ســازوکار معماری خود را باید به سمت ارتقاء مزیت های 
نســبی پیش ببریم تا از این طریق بتوانیم تمدن ساز باشیم.نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: در برخی نماها شاهد تقلید هستیم، آن هم 
تقلیدی که کامل هم نیست و مردم را دچار آشفتگی بصری کرده و مبتنی بر هویت فرهنگی و 
تعلقات تاریخی و تمدنی ما نیســت؛ باید نما و معماری را به جایگاه واقعی خود برسانیم.ناصحی 
افزود: معماران و فعالان این حوزه باید به کمک بیایند و شرایط را ساماندهی کنند چراکه شورای 

شهر فقط قانون گذار است؛ نگاه به این حوزه باید نگاه اصولی و دارای جهت درست باشد.

  سرمایه ای که بیخ گوش خوابیده و
 مواد اولیه ای که به اجبار وارد می شود

رئیس هیات مدیره شرکت آلومینای جاجرم گفت: 
معدن تاش یکی از معادن تنها شرکت تولید پودر 
آلومینا در ایران اســت.تورج زارع در گفت و گو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه این معدن در استان سمنان 
قرار دارد، اظهارکرد: مدتی است که این معدن به 
علت مسائل اجتماعی تعطیل شده و اجازه برداشت 
را به این شرکت نمی دهند.وی با تصریح بر اینکه 
متاسفانه از برداشت بوکسیت موجود در این معدن 

به علت آوردن دلایل واهی گرفته شده است، گفت: شرکت آلومینای جاجرم از لحاظ میزان تامین 
مواد معدنی)بوکســیت( در داخل ایران با مشــکل مواجه نیست و مشکلی که با آن مواجه است 
بحث کیفیت بوکیست مورد نظر است.زارع افزود: معدن تاش از بوکیست باکیفیتی برخودار است 
اما اجازه برداشــت آن از این معدن که متعلق به دولت اســت، داده نمی شود.وی ادامه داد: این 
امر سبب شده تا شرکت آلومینای جاجرم برای تامین مواد اولیه مورد نیاز باکیفیت خود به سوی 
واردات مواد اولیه پیش رود که در همین راستا در حال حاضر واردات از ترکیه را آغاز کرده است.
رئیس هیات مدیره شــرکت آلومینای جاجرم با تصریح بر اینکه ســرمایه ای عظیم بغل گوش 
شــرکت آلومینا خوابیده اما برای ادامه کار و انجام طرح های توســعه ای مجبور به واردات مواد 
اولیه هســتیم،بیان کرد: واردات بوکیست از ترکیه به تازگی آغاز شده است و حدود 10 هزار تن 

تاکنون وارد شده است.

  ۳۹۱ پروژه روستایی خراسان شمالی 
افتتاح شد

391 پروژه روســتایی خراســان شــمالی امروز 
-چهارشنبه- به مناســبت دهه فجر به صورت 
همزمــان با حضور ویدئوکنفرانســی معاون اول 
رییس جمهور افتتاح شــد. مدیــرکل دفتر امور 
روســتایی و شوراهای استانداری خراسان شمالی 
در این باره به خبرنــگار ایرنا گفت: در دهه فجر 
انقلاب اسلامی، ۶۲9 طرح  در استان بهره برداری 
شد. امین کلاته اظهار داشت: دهه فجر امسال 98 

طرح روستایی با ۲1 میلیارد تومان به وسیله ادارات و دستگاه های اجرایی  به بهره برداری رسید. 
وی خاطرنشــان کرد: این طرح ها شامل ساخت منابع ذخیره آب، لوله گذاری و تعویض شبکه 
های فرسوده آب است. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان شمالی گفت: 
دهیاری ها هم ۲93 طرح را در این مناطق روســتایی استان به مرحله بهره برداری رساندند که 
ارزش این طرح ها 18 میلیارد تومان است. بیش از ۶90 دهیاری در روستاهای خراسان شمالی 

فعال است. ۴۴ درصد از جمعیت استان خراسان شمالی در روستاها سکونت دارند.

  ارتقا جایگاه اقتصادی مشهد پس از 
پاندمی کرونا

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: 
بــا از میان رفتن ویروس کرونا، اقتصاد مشــهد 
جایگاه پیشین خود را به دست می  آورد و می توانیم 

شاهد روند رو به رشد اقتصاد در شهر باشیم.
حســن موحدیــان در گفت و گویــی پیرامــون 
برنامه ریزی هــا و اقدامات حوزه اقتصادی شــهر 
مشهد اظهار کرد: شــورای اسلامی شهر مشهد 
مقدس با شــعار »جهانشــهر برکت و کرامت« 

فعالیت خود را آغاز کرده اســت، با توجه به اینکه مشــهد سالانه پذیرای حضور میلیونی زائران 
داخلی و خارجی اســت، اهمیت حوزه اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی نمایان 
می گردد.وی افزود: قریب به دو دهه اســت که مقام معظم رهبری در نامگذاری سال ، به مقوله 
اقتصاد توجه جدی دارند، از آنجایی که اقتصاد ازجمله موئلفه های پیشــرفت و توســعه کشور و 
شهر به شمار می آید، فعالیت ما در این حوزه بایستی اثر بخش باشد.رئیس شورای اسلامی شهر 
مشــهد مقدس گفت: هدف حکومت اسلامی، تعالی انسان ها به وسیله ابزار اقتصادی است و ما 
نمی توانیم بدون آن، به این مهم دســت پیدا کنیم؛ برای تعالی انسان ها باید وضعیت اقتصادی 
آن ها را سامان ببخشیم و بدانیم که مناسب سازی وضعیت اقتصادی مردم با حضور سرمایه گذاران 
محقق می شــود.موحدیان با اعلام اینکه عصر امروز، عصر فناوری اطلاعات است، خاطر نشان 
کرد: بنا به رویه در نظر گرفته شده، از سرمایه گذاران درخواست داریم که به حوزه فناوری ورود 
پیدا کنند تا در این مســئله از دنیا عقب نمانیم.وی اذعان کــرد: با از میان رفتن ویروس کرونا، 
اقتصاد مشــهد جایگاه پیشین خود را به دست آورده و می توانیم شاهد روند رو به رشد اقتصادی 
در شهر باشیم، این موفقیت در مسیر برنامه ریزی و تهیه سند میسر شده و به واسطه آن پیشبرد 
امور ممکن می شود؛ باید بدانیم که کسب وکار در دنیای امروز تغییر پیدا کرده و باید خود را با این 

نگاه و فرهنگ همراه کنیم.
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طی مراســمی، تقاطع غیر همســطح خلیج فارس و ۴1 پروژه شهری دیگر رسما 
افتتاح شد.

تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس و ۴1 پروژه شهری دیگر ظهر امروز همزمان با دهه 
مبارک فجر طی مراسمی با حضور »یعقوب علی نظری« استاندار خراسان رضوی، 
»سید عبدالله ارجائی« شهردار مشهد، »ایمان فرهمندی« رئیس کمیسیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شورای شهر و »مجید طهوریان عسکری« عضو هیئت رییسه 

شورای اسلامی شهر مشهد افتتاح شدند.
پــروژه تقاطع غیرهمســطح خلیج فارس و ۴1 پروژه شــهری دیگر در حوزه های 
هوشمندسازی خدمات شهروندی، احداث بوســتان های محلی، ساخت و تجهیز 

اماکن فرهنگی و خدماتی افتتاح شد.
گفتنی است؛ در راستای تسهیل تردد شــهروندان زیرگذر و دوربرگردان های تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس چندی پیش 
 زیربــار ترافیکی قرار گرفــت و با تکمیل پروژه با هزینه بیــش از 1۷0 میلیارد تومان این پروژه امروز به صورت رســمی

 افتتاح شد.

همزمــان با نهمین روز از دهه مبارک فجر، 81 طرح عمرانی و اقتصادی با اعتبار یکهزار و 
90 میلیارد ریال با حضور اســتاندار خراسان شمالی و شماری از مسوولان استانی و محلی 
در شهرســتان مرزی رازوجرگلان افتتاح و یا کلنگ زنی شد.معاون برنامه ریزی فرمانداری 
رازوجرگلان روز چهارشــنبه در حاشــیه این آیین به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از شاخص 
های ترین این طرح ها، کلنگ زنی شــهرک های صنعتی در بخش غلامان و جرگلان با 
۲00 میلیارد ریال اعتبار و بهره بردای از 9 طرح مخابراتی در قالب ارتقا و راه اندازی دکل با 
۲90 میلیارد ریال اعتبار است.احمد وحیدی افزود: همچنین در حوزه بهره برداری از مسکن 
محرومان شهرستان نیز 100 میلیارد ریال و واحدهای مسکونی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
نیز ۷0 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.وی با بیان اینکه برای طرح های برق شهرستان 

3۶ میلیارد ریال هزینه شده است، گفت: در بخش نوسازی و بهره داری از مدارس نیز بیش از 58 میلیارد ریال هزینه شده است که شاخص 
ترین آن بهره برداری از مدرسه سه کلاسه در روستای تنگه ترکمن با هزینه کرد 1۴ میلیارد ریال اعتبار است.وحیدی یادآور شد: در حوزه 
دهیاری ها و دیوار ســاحلی روستاها نیز ۲3 میلیارد و ۷00 میلیون ریال اعتبار هزینه شده است.خراسان شمالی دارای 301 کیلومتر مرز 

مشترک با کشور ترکمنستان است که بیشتر این مساحت در شهرستان راز و جرگلان واقع است.

42 پروژه شهری در مشهد افتتاح شد ۸1 پروژه در رازوجرگلان خراسان شمالی افتتاح و یا کلنگ زنی شد

خدمات بهورزان، پایه ای  ترین دستاورد 
جمهوری اسلامی در موضوع سلامت

 انقلاب اســلامی در ایران و شــکل گیری نظام جمهوری 
اســلامی ایران شــاخصهای ســلامت را در بین جمعیت 
روســتایی، مناطق محروم، زنان و کودکان در تمامی نقاط 
کشور به ویژه در استان خراسان رضوی به نحو چشمگیری 

افزایش داده است.
تاسیس و گســترش خانه های بهداشت و فعالیت بهورزان 
در این واحدهای بهداشــتی به عنوان خط اول بهداشت به 
خصوص در مناطق محروم و روســتایی یکی از مهم ترین 
فعالیت ها و دســتاوردهای کشور در تامین سلامت مردم به 

شمار می رود.
وزارت بهداشــت بــا توجه به مرگ و میر بالای ناشــی از 
بیماریهای واگیردار در کشور و همچنین مرگ و میر بالای 
کودکان زیر پنج سال و همچنین مرگ سالانه مادران باردار 
با اتکا به نتایج تجربه های پیشین از اجرای طرح هایی مثل 
» تربیت بهدار، ســپاه بهداشت، بهدار روستا«  و استفاده از 
نیروهای غیرپزشــک در ارائه خدمات بهداشتی، در ابتدای 
دهــه 13۶0 مبادرت به تاســیس واحدهایی بــه نام خانه 
بهداشت در پهنه روستاهای کشور و تربیت نیروهای اصیل 

و برجسته روستایی به نام بهورز کرد.
هم اکنون در کل کشــور حدود 18 هزار خانه بهداشت در 
روســتاها فعال هســتند و قریب به 3۲ هزار بهورز در این 

خانه های بهداشت به مردم خدمت می کنند. 
در هر خانهٔ بهداشــت یک یا چند بهــورز فعالیت دارند که 
وظیفهٔ آنها ارائه تمامی خدمات بهداشتی قابل ارائه در مرکز 
بهداشــت به جمعیت تحت پوشش اســت و هر چند خانهٔ 
بهداشت، تحت پوشش یک مرکز بهداشتی درمانی فعالیت 

می کنند.
استان خراسان رضوی در گســترش خانه های بهداشت و 
همچنین حضور بهورزان به نسبت سایر نقاط کشور موفق 

عمل کرده اســت و اینک نام »بهورز« که بیشــتر آنان را 
بانوان ایرانی شامل می شوند و از آنها به عنوان پزشک روستا 
یاد می کنند در کل جهان شــناخته شده است به طوری که 
سازمان بهداشت جهانی نیز بهورزان را به عنوان الگو معرفی 

کرده است.
فعالیت 1۲۰۰ بهورز در خراسان رضوی 

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: بهورزان  با گذشت بیش از چهار دهه  پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی نقش بی بدیلی در ســلامت و 
کنترل بیماری ها در بین جمعیت روســتایی داشته اند و در 
تمام روســتاهای کوچک و بزرگ و حتی جمعیت عشایری 

خدمات و مراقبت های خود را گسترش داده اند.
دکتر محمد حســن درخشان افزود: هم اکنون حدود هزار و 
۲00 بهورز در خانه های بهداشــت  مناطق زیرپوشش این 
دانشــگاه، مراقبت از سلامت روســتاییان و ارائه خدمات 

بهداشتی به آنان را بر عهده دارند.
وی اضافه کــرد: در حال حاضر  900 خانه بهداشــت در 
روستاهای زیرپوشــش دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعال 
اســت که این بهورزان حدود یک میلیون و 350 هزار نفر 
جمعیت روستایی و شــهرهای کوچک را زیر پوشش خود 
دارند که از این تعداد یک میلیون و 100 هزار نفر از آنها در 
روستاها و بقیه در شهرهای زیر ۲0 هزار نفر جمعیت خراسان 

رضوی ساکن هستند.
مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اجرای نظام مراقبت از بیماری هــای واگیردار در 
روســتاها، مراقبت از مادران باردار و شیرده، واکسیناسیون 
کودکان، آموزش های بهداشتی و پیشگیری از بیماری ها را 

از وظایف بهورزان در خانه های بهداشت عنوان کرد.
درخشان افزود:هم اکنون ۷5 درصد بهورزان فعال در مناطق 

زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد زن و کمتر از  ۲5 
درصد آنها مرد هستند. 

وی با اشــاره به نقش بهورزان در دوران شیوع کرونا و مهار 
این ویروس در مناطق روســتایی ادامــه داد: هر بهورز در 
تماس یا مراجعه به در منازل روســتاییان زیر پوشش خود 
مبادرت به غربالگری و شناسایی افراد با علایم مشکوک به 
کرونا کرده و آموزش ها و مراقبت های لازم را ارائه می کند.

درخشان افزود: تلاش پزشــکان خانواده و فعالیت مستمر 
بهورزان در کاهش رفت و آمد و تردد در روســتاها و اجرای 
بهتر فاصله گــذاری اجتماعی با توجه به پراکندگی جمعیت 
روستایی از جمله عوامل تاثیرگذار در کنترل کرونا بوده است.
بهورزان سربازان خط مقدم بهداشت و تجلی جامعه  

نگرترین دانش  آموختگان نظام سلامت 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این خصوص 
گفت: توسعه سلامت در  روستاهای میهن اسلامی مرهون 
دانش و تلاش بهورزان و تربیت کنندگان آنهاست و اکنون 
نقش موثر بهورزان در ارائه خدمات به دورافتاده ترین نقاط 
میهن اسلامی و ارتقای شاخص های بهداشتی در روستاها 

بر کسی پوشیده نیست. 
دکتر محمد علی کیانی افزود: بهورزان به عنوان ســربازان 
خط مقدم بهداشت، تجلی جامعه  نگرترین دانش  آموختگان 
نظام ســلامت در ارائه خدمــات بهداشــتی و درمانی به 

روستاییان و عشایر هستند.
وی اضافه کرد: خدمات بهــورزان از ابتدای دهه 13۶0 در 
ایران آغاز شــد و ظرف همین مدت تاکنون این تلاشگران 
گمنــام خط مقدم بهداشــت نقش مهمی در ریشــه کنی 

بیماریهای واگیر در سطح کشور داشته اند. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد اجرای نظام مراقبت 
از بیماریهای واگیردار در روســتاها، مراقبت از مادران باردار 

و شیرده، واکسیناسیون کودکان، انجام مراقبتهای بهداشتی 
از گروه کودکان، میانســالان و سالمندان و ارائه آموزشهای 
بهداشــتی در پیشگیری از بیماریها را از وظایف بهورزان در 

چارچوب فعالیت خانه های بهداشت ذکر کرد.
کیانی افزود: بهورزان به عنوان ارزشــمندترین سرمایه های 
نظام ســلامت در ایــران طی چهار دهه پیــش تاکنون با 
اجتماعی کردن و مشــارکت دادن مردم در امور مربوط به 
سلامت، موجب رشد شاخصهای بهداشتی در سطح کشور از 

جمله استان خراسان رضوی شده اند.  
وی ارائه مراقبتهای نوین بهداشــتی، پیشگیری و کنترل 
بیماری های مختلف نظیر دیابت، فشار خون و بیماری های 
قلبی، کاهش شاخصهای کنترل مرگ مادران باردار و مرگ 
و میر نــوزادان را از اقدامات مهم بهورزان در روســتاها و 

شهرهای کوچک عنوان کرد.
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با افزون بر 9 هزار دانشجو در 
150 رشته علوم پزشکی مختلف و دارا بودن حدود ۲5 هزار 
کارمند بهداشــتی و درمانی اکنون به عنوان قطب پزشکی 

شرق کشور به شمار می رود.
این دانشــگاه دارای 1۶ شبکه بهداشت و درمان، ۴۶ مرکز 
تحقیقاتی و ۲۶ بیمارستان متشکل از پنج هزار و ۲00 تخت 
بیمارستانی  است.در حال حاضر مدیریت خدمات بهداشت 
و درمان اســتان خراسان رضوی که ۶ میلیون و  800 هزار 
نفر جمعیت را در خود جای داده است بر عهده ۶ دانشکده و 

دانشگاه علوم پزشکی مستقر در این استان است.
هم اکنون حدود پنج میلیون نفر از جمعیت خراسان رضوی 
زیر پوشــش دانشگاه علوم پزشکی مشــهد قرار دارند و به 
بقیه جمعیت توسط دانشکده و دانشگاههای علوم پزشکی 
ســبزوار، نیشابور، تربت حیدریه، تربت جام و گناباد خدمات 

رسانی می شود.

به درخواسـت شـهردار مشهد و دسـتور رئیس 
قـوه  قضائیـه موضوع پـادگان و اراضـی ارتش 
تعییـن تکلیـف و راه بـرای مردم باز می شـود.

سـید عبدالله ارجائی در نشست شـورای اداری 
اسـتان که با حضور حجت الاسـلام محسـنی 
اژه ای، رئیـس قـوه قضاییـه، برگـزار شـد، بـا 
اشـاره بـه مذاکـرات و توافقـات انجـام شـده 
بـرای انتقـال پـادگان ارتـش گفـت: از ارتـش 
می خواهیـم که طبـق توافقات انجام شـده راه 
را بـرای مـردم بـاز کنـد. برخـی از زمین هـای 

مالـکان بـزرگ مقیاس در مشـهد بـه دلیل قرار گرفتن زمین های شـان در میانه راه های اصلی شـهر مسـیرها 
را مسـدود کرده اسـت.

شـهردار مشـهد اضافـه کرد: یکـی از این زمین هـا زمین بالغ بر۲00 هکتـاری ارتش جمهوری اسـلامی ایران 
و یکی از پادگان های ارتش در مشـهد اسـت. از 1۲ سـال پیش تمام امرای ارتش، شـهرداران وقت و آسـتان 

قـدس رضـوی اهتمـام ویژه ای برای حـل و فصل این موضوع داشـته اند.
ارجائـی بـا بیـان اینکه تعصب سـازمانی باعث شـده ایـن توافقات به نتیجه نرسـد و یک نارضایتـی اجتماعی 
از ایـن سـه دسـتگاه بـه وجـود بیایـد، اظهارکرد: طی ۲ هفته گذشـته سـازمان قضایـی نیروهای مسـلح وارد 
موضوع شـده و درحال تمشـیت موضوع اسـت.وی گفت : از ریاسـت قوه قضائیه درخواسـت داریم که دسـتور 
دهد رسـیدگی به پرونده در زمانی کوتاه و مشـخص به نتیجه برسـد و نظر سـازمان قضائی نیروهای مسـلح 

نیـز فصل الخطاب قـرار گیرد.
موضوع پادگان ارتش هرچه سریع تر پیگیری و به نتیجه برسد

حجت السـلام محسـنی اژه ای در پاسـخ به این درخواست شـهردار مشـهد گفت: موضوعی که شهردار مشهد 
در خصـوص زمین هـای ارتـش اعلام کرد، حتما در دسـتور کار سـازمان قضائی نیروهای مسـلح قرار گرفته و 
به  سـرعت بررسـی و پیگیری شـود.وی اضافه کرد: شـهردار مشـهد گفت بیش از 1۲ سال اسـت که توافقات 

انجـام شـده امـا منتـج به نتیجه و اقدام اجرایی نشـده اسـت؛ لذا باید موضوع مذکور به  سـرعت دنبال شـود.
رئیـس قـوه قضائیـه تاکید کـرد: بر همین اسـاس موضوع اراضـی ارتش ظرف یکـی ۲ ماه آینده باید توسـط 
سـازمان قضائـی بـا جدیـت پیگیـری و موارد مطرح شـده در جلسـات صورت جلسـه شـده و به یـک نتیجه 

برسد.
آزادسازی اراضی پادگان ارتش در دستور سازمان قضائی نیروهای مسلح قرار دارد

حجت الاسـلام احمدرضـا پورخاقـان، رئیـس سـازمان قضائـی نیروهـای مسـلح نیـز در ادامـه جلسـه اظهار 
کـرد: بنـا بـر ماموریتـی کـه رئیس قوه قضائیـه مبنی بر آزادسـازی اراضـی ارتش در مشـهد داد، جلسـه ای با 
امیرحیـدری، فرمانـده نیروی زمینی ارتش، برگزار و طی آن قرار شـد با تشـکیل جلسـه ای در مشـهد موضوع 
بررسـی و حـل شـود.وی افزود: همانطور که شـهردار مشـهد سـازمان قضائـی را فصل الخطاب قـرار داد، امیر 
حیـدری نیـز اعـلام کرد نظر سـازمان قضایی نیروهای مسـلح را به عنـوان حکم قبول خواهد کـرد. ما زمینه 

را آمـاده کرده ایـم و تـا بـه نتیجه رسـیدن مسـاله آن را پیگیـری خواهیم کرد.

با حضور اســتاندار خراســان رضوی در محل 
پروژه مرکز جامع ســلامت روستای نسیم آباد 
شهرســتان قوچــان 395 پــروژه عمرانی و 

اشتغال زایی استان افتتاح شد.
در این مراسم که به  صورت ویدئوکنفرانس و 
با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، 
395 پروژه عمرانی و اشتغال زایی با اعتبار 93 
میلیــارد تومان که به  صــورت عمده در حوزه 
دهیاری هــا و پروژه های زیربنایی در ســطح 
اســتان بود، به  صورت تجمیعی افتتاح شد که 

مرکز جامع سلامت روستای نسیم آباد قوچان با زیربنای 5۲5 متر مربع و اعتبار یک میلیارد و ۲00 میلیون تومان 
از جمله این پروژه ها بود.زمین چمن مصنوعی روستای علی آباد از دیگر پروژه های افتتاحی شهرستان قوچان بود 
که توسط استاندار خراسان رضوی به بهره برداری رسید. این زمین چمن به ارزش 800 میلیون تومان با مشارکت 

دهیاری، خیرین و اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی افتتاح شد.
همچنین با حضور معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی سه پروژه عمرانی در بخش های دولتی و 

خصوصی به ارزش 110 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
یکی از این پروژه ها کارخانه خوراک آبزیان بهین رشد یادگار بود که در شهرک صنعتی ۲ قوچان و با اعتباری 
بالغ  بر ۴8 میلیارد تومان توسط بخش خصوصی احداث  شده و سالانه ۶0 هزار تن خوراک آبزیان را تولید می کند. 
همچنین این پروژه برای ۴5 نفر به  صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است. پیش  از این بخش زیادی از نیاز 
خوراک ماهی های پرورشــی سردابی و گرمابی استان از چهار محال و بختیاری تامین می شد که با افتتاح این 
کارخانه این نیاز کاهش می یابد.همچنین تولید قارچ ناب پروتئین با ۶000 متر مربع زیربنا و با اعتباری بالغ  بر 
سه میلیارد تومان افتتاح شد. این مرکز با ظرفیت تولید سالانه ۲00 تن قارچ پرورشی در ۶ نوبت سالانه برای 15 
نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.در ادامه پروژه کارخانه پودر شیر خشک و پودر آب پنیر یک شرکت تولیدی 
با حضور معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی و استاندار خراسان رضوی به بهره برداری رسید. برای 
ســاخت این کارخانه ۶0 میلیارد تومان سرمایه گذاری شده که طی آن برای ۴5 نفر به  صورت مستقیم اشتغال 
ایجاد کرده است. این کارخانه سالانه ۲۴00 تن پودر شیر خشک و پودر آب پنیر تولید می کند.حسین دماوندی 
نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی، در آیین افتتاح این پروژه ها با بیان اینکه ظرفیت تولید 
خوراک دام، طیور و آبزیان کشور ۲۴ میلیون تن است، عنوان کرد: این ظرفیت در قالب ۷50 کارخانه وجود دارد 
که متاسفانه تنها 11 میلیون تن آن قابل بهره برداری است.وی ادامه داد: در آمایش سرزمینی و سرمایه گذاری 
برای این صنعت باید در ایجاد کارخانه ها به ظرفیت مورد نیاز کشور توجه شود. در این مسیر یکی از مشکلات 
موجود ارز ترجیحی و اختصاص آن است.همچنین یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی، اظهار کرد: پیش 
از انقلاب این ملت در هیچ حوزه ای از اســتقلال برخوردار نبود. نسل های بعد از انقلاب، جوانان و نوجوانان که 
آن مقطع را درک نکردند، باید به این دســتاوردهای مهم توجه کنند و بدانند چگونه هویت و استقلال امروز را 
به دست آورده ایم. این انقلاب و استقرار نظام اسلامی دستاورد بزرگی برای مردم و جامعه به همراه آورده است. 
امروز دنیای استکبار همچون هشت سال دفاع مقدس جنگی دیگر را در حوزه اقتصادی بر ما تحمیل کرده است.
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رویترز اعلام کرد

تست دوپینگ پرچمدار ایران در المپیک 
زمستانی پکن مثبت شد

تســت دوپینگ تنها نماینده مرد ایران در 
اسکی آلپاین المپیک زمستانی ۲0۲۲ پکن 

مثبت شد.
به گزارش رویترز، آژانس بین المللی کنترل 
دوپینگ )ITA( روز چهارشنبه اعلام کرد 
که تســت دوپینگ  حسین ساوه شمشکی 
المپیکک زمســتانی  در  ایــران  پرچمدار 
۲0۲۲ مثبت شده اســت.این تست خارج 
از مسابقه و روز دوشــنبه در پکن گرفته 

شــده که در نمونه او ماده اســتروئید آنابولیک آندروژنیک یافت شده است. این اولین نمونه 
دوپینگ تایید شــده در بازی ها است و ساوه شمشکی نمی تواند در بازی های المپیک ۲0۲۲ 
شــرکت کند، علاوه بر این نمی تواند هیچ فعالیت ورزشــی دیگری در این رقابت ها داشته 
باشــد.  ساوه شمشــکی در بازی های زمستانی ۲01۴ در ســوچی نیز بهترین نتیجه خود را 
 B بدســت آورد و در اسلالوم سی و یکم شد.این اســکی باز 3۶ ساله می تواند برای نمونه

درخواست آزمایش دهد.

  آمانوف استقلالی شد
بازیکــن تیم ملی ازبکســتان رســما به 

استقلال پیوست.
به گزارش ایســنا، عزیزبک آمانوف امروز 
بــا حضور در باشــگاه اســتقلال و دیدار 
با مصطفــی آجورلو، مدیرعامل باشــگاه 
استقلال، قرارداد نهایی و رسمی خود را به 

مدت ۲ سال و نیم به امضا رساند.
به گزارش سایت رسمی باشگاه استقلال، 
عزیزبــک آمانــوف بازیکــن ۲۴ ســاله 
استقلال، متولد منطقه زرافشان در استان 

نوایی ازبکســتان است. او در سال ۲01۷ و دیدار برابر بخارا، اولین بازی رسمی خود در لیگ 
ازبکستان را با لباس لوکوموتیو تاشکند انجام داد. این بازیکن رکورد جالبی را به ثبت رسانده 
و در زمان حضور در تیم ســابق خود، به جز پســت دروازه بانی در تمامی پست های دیگر به 

میدان رفته است.
این بازیکن 1۷3 سانتی متری و چپ پای ازبکی، فوتبالش را از رده های پایه لوکوموتیو تاشکند 
آغــاز کرد و به جز یــک مدت کوتاه که به صورت قرضی راهی بخارا شــده بود، تنها لباس 

لوکوموتیو را بر تن کرده است.
آمانوف که به همراه لوکوموتیو تاشــکند ۲ قهرمانی لیگ ازبکســتان را به دســت آورده، در 
رده های پایه کشــورش از جمله تیم های ملی زیر ۲0 و زیر ۲3 سال حضور داشته و 3 بار نیز 
برای تیم ملی بزرگسالان ازبکستان از جمله دیدار با سوئد به میدان رفته و یک گل هم مقابل 

تیم ملی مالزی به ثمر رسانده است.

کادرفنی امیدها در دسترس نیست؛

المپیک ایران در برزخ جدایی یا بازگشت مهدوی کیا!
جام  مقدماتی  در  درخشان  نتایج  از  پس 
ملتهای آسیا، حالا در آستانه یک تورنمنت 
و  مبهم  وضعیتی  ایران  امید  تیم  مهم، 

نگران کننده دارد.
به گزارش »ورزش سه«، جام ملتهای آسیا 
در رده زیر ۲3 سال در حالی برگزار خواهد 
شد که ایران در سید دو این رقابت ها قرار 
گرفته و این احتمال وجود دارد که در گروه 
بسیار سختی قرار بگیرد چراکه در سید یک 
و سوم این رقابت ها تیم های قدرتمندی از 
آسیا حضور دارند و هر گونه غفلت در آماده 
سازی ممکن است پرونده ایران را در همان 

دور اول مسابقات ببندد.
با یک  اول  تیمهای سید  بین  از  باید  ایران 
عربستان  جنوبی،  کره  )ازبکستان،  حریف 
با  تقابل  حتی  که  شود  استرالیا( همگروه  و 
تیم،  این  میزبانی  به  باتوجه  هم  ازبکستان 

سید  داشت.  خواهد  را  خود  خاص  دشواری 
یک  نیز  ژاپن(  و  ویتنام  قطر،  )عراق،  سوم 
تا به  ایران در برخواهد داشت  حریف برای 
این ترتیب با هر حالت در قرعه کشی، ایران 
برای صعود به دور حذفی با عملیاتی بسیار 
نیاز  موضوع  همین  که  باشد  مواجه  سخت 
پررنگ  پیش  از  بیش  را  جدی  تدارک  به 

می کند.
نکته مهم اینکه مسابقات پیش رو مقدماتی 
المپیک نیست اما تقریبا همه تیمهای مدعی 
عنوان کرده اند که این تورنمنت را به عنوان 
گامی مهم در تدارک برای مسابقات اصلی 
که سال 1۴0۲ برگزار خواهد شد می بینند و 
برای  فرصت  این  دادن  دست  از  تردید  بی 
تیم ایران نیز می تواند طلسم ۴8 ساله صعود 

به المپیک را ادامه دهد.
یک  امید  تیم  وضعیت  حاضر  حال  در 

سردرگمی مطلق با توجه به مسائل رخ داده 
و  قطر  در  مهدوی کیا  مهدی  از حضور  بعد 
در  او  قرارداد  به  مربوط  مسائل  همچنین 
فدراسیون فوتبال است؛ در این مدت حسن 
کامرانی فر دبیر فدراسیون بارها درباره ادامه 
همکاری با ستاره سابق تیم ملی اظهار نظر 
کرده اما هیچ نشانه ای مبنی بر قطعیت این 
هم  مهدوی کیا  خود  و  ندارد  وجود  تصمیم 

ترجیح داده در این باره سکوت کند.
ایران  سال   ۲3 زیر  تیم  حاضر  حال  در 
پیش  سنگین  های  رقابت  در  حضور  برای 
باید در  از دست داده و  را  رو فیفادی قبلی 
فیفادی بعدی در فروردین ماه دور هم جمع 
بشود که این مساله مستلزم قبول مسئولیت 
این تیم از سوی مهدی مهدوی کیا با توجه 
این صورت  غیر  در  است؛  امروز  شرایط  به 
اگر به هر دلیلی مهدوی کیا نخواهد به این 

مربی  سریعا  باید  فدراسیون  دهد  ادامه  کار 
جدیدی را جایگزین کیا کند که این موضوع 
همچنین  و  امید  پست  اهمیت  به  توجه  با 
در  شاخص  مربیان  زیاد  چندان  نه  تعداد 
فوتبال  بعدی  معمای  به  تبدیل  دسترس 

ایران خواهد شد.
این مساله  به  نیز  امید در دوره گذشته  تیم 
گزینه  میان  از سرگردانی  پس  و  بود  مبتلا 
در  مجیدی  فرهاد  و  کرانچار  مثل  هایی 
امیرحسین  و  استیلی  حمید  زوج  با  نهایت 
المپیک  انتخابی  های  رقابت  وارد  پیروانی 
شد که با وجود شایستگی از دور این رقابت 
های  دوره  در  ایران  تیم  رفت.  کنار  ها 
مختلف و در دوران آماده سازی با کرانچار و 
مجیدی کار کرد و در نهایت در بازی های 
میدان  به  استیلی  حمید  هدایت  با  پایانی 
تصدی  از  پیش  ماه  چند  حالیکه  در  رفت؛ 

استیلی، یحیی گل محمدی موافقت خود را 
برای حضور در این پست اعلام کرده بود.

با  کار  ادامه  گزینه  بهترین  حاضر  حال  در 
اما  است  او  دستیاران  و  مهدوی کیا  مهدی 
آمده معلوم نیست  به مسائل پیش  با توجه 
که مهدوی کیا به کار خود در فوتبال ایران 
ادامه می دهد یا نه. در این زمینه تماس ما 
مسئولان فدراسیون و اعضای هیات رییسه 
نیز به نتیجه نرسید و آنها نیز اطلاع دقیقی 
از این موضوع نداشتند. حسن کامرانی فر هم 
زودی  به  مهدوی کیا  قرارداد  کرده  ادعا  که 
امضا می شود، در این زمینه باید پاسخ شفاف 
جوانان  کمیته  اختیار  در  را  خود  صریح  و 
بگذارد که اگر قرار به ادامه کار مهدوی کیا 
اگر  و  گیری شود  تصمیم  اردو  برای  است، 
فدراسیون  به سمت دیگری می رود،  مساله 

سریعا برای نفر بعدی تصمیم بگیرد.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )11/1(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005008851مـورخ 
1۴00/11/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای حسـن صالـح الدیـن 
مظلـوم  فرزنـد عبدالـه نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 
۷3۷/۲5  متـر مربـع از پـلاک شـماره 1۴ فرعـی از ۲38  اصلـی واقـع در 
اراضـی سروسـتان بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای عبدالـه مظلوم  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و 
مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/11/0۶ تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 909
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

 
511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)11/2(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005008853مـورخ 
1۴00/11/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای صفر علی آذرگـون فرزند 
عزیـز  نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 105/۴۴  متـر 
مربـع از پـلاک باقیمانـده 3۴ فرعـی از 11  اصلـی واقع در اراضـی گذر جهان 
آبـاد بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی سـهم 
الارث احمـد بلالـی از مـورث   محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/11/0۶ تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 910
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)11/3(

تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶0050088۴9مـورخ 1۴00/11/01 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض خانـم عصمـت سـبزواری فرزنـد محمـد  نسـبت به ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۲0/91  متـر مربـع از پلاک شـماره ۲35 
اصلـی  واقـع در اراضـی زینـل بیـک بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای صـادق زراعتی محـرز گردیده اسـت..لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه ایـن اگهـی در دونوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت 
اول 1۴00/11/0۶ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 93۶

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)11/4(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0050088۴۷مـورخ 
1۴00/11/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقای سـید علی موسـوی زاده 
فرزنـد سـیدآقا نسـبت به ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 1۲5/0۶  
متـر مربـع از پـلاک شـماره ۲35 اصلـی  واقـع در اراضـی زینـل بیک بخش 
۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای صـادق زراعتی 
محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه 
ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت .
 تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/11/0۶ تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 

- م الف 93۷
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)11/5(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶005008۷50مـورخ  مصـوب 1390/09/۲0 و 
1۴00/10/۲9 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض خانم مریم رواز  فرزنـد علی اکبر 
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۴0 متر مربـع از پلاک 
شـماره 153 فرعـی از ۲00  اصلـی  واقـع در اراضـی قاضی آبـاد بخش ۲ حوزه 
ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای غلامرضا امیـدواری  محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از 
مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/11/0۶ تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 938
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)11/6(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شـماره 1۴00۶030۶005008۷8۲و 
1۴00۶030۶005008۷89مـورخ 1۴00/10/۲9 هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض 1( 
آقـای سـید ابوطالـب  رضائـی ثانی فرزنـد سـیدرضا ۲( خانم فاطمـه آمارلوئی 
فرزنـد محمـد علـی متقاضـی اول نسـبت بـه چهاردانـگ مشـاع و متقاضـی 
دوم نسـبت بـه دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت 
333/۴0  متـر مربـع از پـلاک شـماره 105 فرعـی مجـزی شـده از ۲۶ فرعی 
از 39 اصلـی واقـع در اراضـی گـذر محمـدی  بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای سـید ابوطالـب رضائی ثانـی محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهی 
در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید 
ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/11/0۶ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 939
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
)11/7(

تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶005008۷58مـورخ 1۴00/10/۲9 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض آقـای کاظـم کابلـی   فرزنـد روح الـه  نسـبت بـه ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۴۴/55 متـر مربـع از پـلاک شـماره ۶3 
فرعـی از 9 اصلـی واقـع در اراضـی ده کلاغ بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم زهره مرتضـوی  محـرز گردیده 
اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهی 
در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض 
بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه 
دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند 
مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه 
نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/11/0۶ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 

1۴00/11/۲1 - م الـف 9۴1
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/۸هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)11/۸(

تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶005008۷۴1مـورخ 1۴00/10/۲9 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض آقـای موسـی نـوری فرزند روح اله نسـبت به ششـدانگ یکباب 
مغـازه  بـه مسـاحت 3۴/۴0  متـر مربـع از پـلاک شـماره ۴85 فرعـی از 
۴۶  اصلـی واقـع در اراضـی فیلخانـه بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی خانـم زیبـا امانـی   محـرز گردیـده اسـت..لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه ایـن اگهـی در دونوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت 
اول 1۴00/11/0۶ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/11/۲1 - م الـف 9۴۲

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

در یک مطالعه بررسی شد؛
مردم شایعات طب سنتی در دوران کرونا را باور می کنند؟

پژوهشــگران با انجام یک مطالعه دریافتند که هم شــایعات و هم 
توصیه های طب سنتی به ســرعت در بین مردم گسترش می یابند 
و شــایعات مرتبط با کووید-19 می توانند سلامت مردم را به خطر 

بیندازد.
به گزارش ایســنا، در ایران با شروع همه گیری کووید-19، شایعات 
متعددی نیز در مورد توصیه های طب ایران برای درمان و پیشگیری 
از این بیماری منتشر شد. گسترش شایعاتی مانند این که »نوشیدن 
ادرار شــدن باعث ایمن شــدن در برابر بیماری کرونا می شــود«، 
بی اعتمادی به سیســتم مراقبت های بهداشتی و آسیب به سلامت 

عمومی جامعه را به همراه داشت.
با وجود این که انواع مختلف پزشکی مکمل و جایگزین )مانند طب 
سنتی و  طب ایرانی(، ممکن است رویکردهای جدید و درمان های 

بالقوه ای را برای بیماران مبتلا به 
کووید-19 داشــته باشند؛ ولی از 
ســوی دیگر ممکن است شرایط 
استرس زای ناشــی از همه گیری، 
ارائه  زیــاد  دسترســی  همچنین 
دهنــدگان طب ســنتی به مردم، 
باعــث سوءاســتفاده افــراد غیر 
مسئول از طب سنتی شود. در این 
شرایط شایعات می توانند باعث به 

خطر افتادن زندگی مردم شوند.
همزمان با گســترش چنین شــایعاتی، متخصصان طب ایرانی نیز 
توصیه هایی بــرای مدیریت بیماران کوویــد-19، مهار بیماری و 
کاهش سطح استرس در دوران قرنطینه ارائه کردند. در این شرایط، 
تمایز میان شــایعات و توصیه های طب ایرانی، به سادگی نیست و 
تمایز ناقص شایعات و شــواهد دقیق می تواند باعث ایجاد خطرات 

جبران ناپذیر شود.
بر همین اســاس؛ پژوهشــگران با انجام یک مطالعــه میزان نفوذ 
توصیه های صحیح ارائه شــده توســط متخصصان طــب ایرانی و 
شــایعات مربوط به طب ایرانی را در همه گیــری کووید-19 مورد 
بررسی قرار دادند. همچنین رابطه آن ها را نیز با میزان ترس عمومی 

ارزیابی کردند.
ایــن مطالعه اســفندماه 1398 در اســتان فارس انجام شــد و با 
طراحــی یک پرســش نامه آنلاین اطلاعات مــورد نیاز جمع آوری 
شد. برای طراحی این پرســش نامه، فهرستی از رایج ترین شایعات 
مربوط به طب ایرانی تهیه شــد. همچنین پژوهشــگران با استفاده 
از پروتکل های توزیع شــده توسط دفتر طب سنتی وزارت بهداشت، 
فهرستی از توصیه های صحیح متخصصان طب سنتی را نیز انتخاب 
کردند. در پرسش نامه از شرکت کنندگان پرسیده شد که آیا توصیه ها 
یا شــایعات را شــنیده اند یا نه و همچنین میزان بــاور آن ها نیز به 

توصیه یا شایعه نیز مورد سنجش قرار گرفت.
در مجموع 5۲3 نفر در مطالعه شــرکت کردند. میانگین نمره ترس 
افراد شــرکت کننده در مطالعه حدود ۶5 از 100 بــود و تقریباً 99 

درصد از جمعیت مورد مطالعه، حداقل یکی از شایعات یا توصیه های 
طــب ایرانی را شــنیده بودند و تنهــا نزدیک به هفــت درصد از 
شرکت کنندگان با شــایعات مخالف بودند. از جمعیت مورد مطالعه، 
99 درصد، حداقل یک توصیه را شنیده بودند، اما تنها نزدیک به سه 

درصد از افراد با توصیه های متخصصان طب ایرانی مخالف بودند.
بررسی های این مطالعه نشان داد که سطح ترس ناشی از همه گیری 
کووید-19 بین شــرکت کنندگان، بیــش از ۶5 درصد بود و میزان 
نفــوذ توصیه ها یا شــایعات مربوط به طب ایرانی بســیار بالا بوده 
اســت. اهمیت این ضریب نفوذ بالا این اســت که رایج ترین ابزار 
بــرای دریافت اطلاعات طب ایرانی و اخبــار مربوط به همه گیری 
کووید-19، رســانه های اجتماعــی بوده و اطلاعــات دریافتی از 
کانال های تلویزیونــی و رادیویی ملی یا ارائه دهندگان مراقبت های 
بهداشــتی منجر بــه کاهش 

پذیرش شده است. 
این  پژوهشــگران  گفتــه  به 
سواد  ناکافی  ســطح  مطالعه؛ 
ســلامت ممکن است توضیح 
دهد که چرا مردم در شــرایط 
به چنین اطلاعاتی  همه گیری 
به این راحتی اعتماد می کنند. 
زمان  در  دقیق  اطلاعات  ارائه 
مناســب به مخاطبان صحیح 
یکی از اولویت های یک نظام سلامت است. اگر این روند به خوبی 

انجام شود، اعتماد مردم نسبت به نظام سلامت افزایش می یابد.
بررســی میانگین امتیــاز و درصد مخالفت با توصیه ها یا شــایعات 
مرتبــط با طب ایرانی در مورد کووید-19 و با در نظر گرفتن میزان 
موافقت ها یا مخالفت ها نشــان می دهد که تعــداد قابل توجهی از 
شــرکت کنندگان با شایعات موافق هستند، اما با توصیه ها مخالف 
هســتند.این محققان توصیه می کنند که با انجام اقداماتی از جمله 
توسعه روابط عمومی هوشــمند و پویا، به کارگیری آموزش مجازی 
با استفاده از پزشکی مبتنی بر شواهد، توصیه ها  و رد شایعات رایج، 
می توانــد در کاهش ترس و کاهش نفوذ شــایعات در جامعه مفید 
باشــد. علاوه بر این، معرفی توصیه های آکادمیک مبتنی بر شواهد 
برگرفته از کتاب های معتبر طب ایرانــی در گزارش ها، مطالعات و 

کارآزمایی های بالینی ضروری به نظر می رسد.
نتایج این مطالعه حاکی از آن است که استفاده از طب ایرانی ممکن 
است در مدیریت همه گیری کووید-19 مفید باشد، مشروط بر اینکه 

انقلابی در اشتراک گذاری داده ها رخ دهد.
در انجام این تحقیق حســین مولوی وردنجانی و سید تقی حیدری 
پژوهشــگران مرکز تحقیقات سیاست گذاری سلامت دانشگاه علوم 
پزشــکی شیراز، بهزاد دوران از دانشــکده ریاضیات و آمار دانشگاه 
کانتربری نیوزلند و مهدی پاســالار از مرکز تحقیقات طب ســنتی 
و تاریخ پزشــکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با یکدیگر مشارکت 

داشتند.

ابداع اولین قایق پرنده 
هیدروژنی جهان

یـــک قایـــق جدیـــد بـــه نـــام »جـــت« کـــه بـــا انـــرژی 
هیدروژنـــی کار می کنـــد، می توانـــد یـــک متـــر بالاتـــر 
از ســـطح آب بـــا ســـرعت ۷۴ کیلومتـــر در ســـاعت حرکـــت 

کنـــد.
بـــه گـــزارش آی ای، »آلـــن تیبـــو« کـــه یـــک رویاپـــرداز و 
قایق ســـوار فرانســـوی اســـت، می گویـــد اولیـــن قایـــق 
ـــت  ـــه واقعی ـــال ۲0۲3 ب ـــل س ـــان اوای ـــی جه ـــده هیدروژن پرن

تبدیـــل خواهـــد شـــد.
ـــده  ـــن ای ـــت ای ـــه  پش ـــوم ب ـــی موس ـــتارتاپ سوئیس ـــک اس ی
ــن  ــت ماریـ ــرکت های »زنیـ ــا شـ ــه بـ ــت کـ ــی اسـ انقلابـ
بـــرای ســـاخت ایـــن قایـــق جدیـــد کـــه بـــدون آلایندگـــی 

ــد. ــکاری می کنـ ــت، همـ ــز هسـ نیـ
ــق  ــن قایـ ــرکت، ایـ ــن شـ ــی ایـ ــه مطبوعاتـ ــق بیانیـ طبـ
ــود و  ــدازی می شـ ــی راه انـ ــده در دبـ ــال آینـ ــی سـ هیدروژنـ
ـــس آب  ـــود را در کنفران ـــنا-پرواز خ ـــن ش ـــی رود اولی ـــار م انتظ
ـــد. ـــام ده ـــر ۲0۲3 انج ـــارات در نوامب ـــوای »COP۲8« ام و ه
ایـــن قایـــق غیـــر متعـــارف کـــه نـــام مناســـبی بـــه نـــام 
»جـــت« دارد، عـــلاوه بـــر دو ســـلول ســـوختی هیدروژنـــی 
ـــد  ـــه می ده ـــری آینده نگرانـــه و فرازمینـــی را ارائ ـــود، ظاه خ
ـــفری آرام  ـــرای س ـــروی آن را ب ـــی، نی ـــای الکتریک ـــه موتوره ک
ــلول های  ــن سـ ــد. ایـ ــن می کننـ ــی تامیـ ــدون آلایندگـ و بـ
ــدروژن و  ــردن هیـ ــوط کـ ــا مخلـ ــی بـ ــوختی هیدروژنـ سـ
اکســـیژن بـــرای تشـــکیل یـــک پیـــل ســـوختی بزرگ تـــر، 

ــد. ــاد می کننـ ــیته ایجـ الکتریسـ
ـــد 13  ـــا دم، می توان ـــوک ت ـــر از ن ـــول 10 مت ـــا ط ـــت« ب »ج

ـــد ـــای ده ـــود ج ـــان را در خ ـــک کاپیت ـــه ی ـــر از جمل نف

طنز

علمی

علمی

گروهـی از محققـان دانشـگاه »یوهانـس کپلر 
در لینـز اتریـش از مـواد زیسـت تخریب پذیر به 
عنـوان جوهـر برای چـاپ سـه بعدی ربات های 

کردند. اسـتفاده  نرم 
تک اکسـپلور،  گـزارش  بـه 
در  کـه  مقالـه خـود  در  محققـان 
مجله ی »سـاینس رباتیک منتشـر 
شـده اسـت نحوه سـاخت جوهر و 
کردنـد. تشـریح  را  آن  عملکـرد 

در چنـد سـال اخیـر، محققـان در 
نـرم  ربات هـای  توسـعه  زمینـه 
پیشـرفت کرده انـد. ایـن ربات هـا 
از آن جهـت نـرم نامیده می شـوند 
مـواد  از  آنهـا  سـاخت  در  کـه 
چنیـن  می شـود.  اسـتفاده  نرمـی 
ربات هایـی بـه طـور معمـول برای شبیه سـازی 
موجوداتـی کـه در آب زندگـی می کنند سـاخته 

می شـوند.
محققـان بـر این باورنـد که این فنـاوری روزی 
منجـر  کوچکـی  نـرم  ربات هـای  توسـعه  بـه 
می شـود کـه می تواننـد درون بـدن شـنا کننـد 
و بـه توزیـع داروها یـا ترمیم بافت آسـیب دیده 
از  نـرم  ربات هـای  مـوارد  بیشـتر  بپردازنـد.در 
مـواد غیرقابـل تجزیـه سـاخته می شـوند زیـرا 
مـواد زیسـت تخریب پذیـر بـا محدودیت هایـی 
از جملـه حل شـدن در آب و طـول عمر محدود 
جدیـد  رویکـرد  ایـن  در  امـا  هسـتند.  مواجـه 
محققـان از ژلاتین و شـکر برای ایجاد اجسـام 
ژلـه ای اسـتفاده کردنـد و افـزودن مـواد دیگـر 
باعث شـد کـه ایـن ترکیبـات هنـگام غوطه ور 
شـدن در آب مقاوم تـر عمل کننـد. آنها چندین 
دسـتورالعمل را آزمایـش کردنـد تا بـه جوهری 
برسـند که می توان از آن برای سـاخت اجسـام 

سـه بعدی اسـتفاده کـرد.

بررسـی  در  فرانسـوی  محققـان  از  گروهـی 
جدیـد خـود بـا اسـتفاده از روشـی جدیـد یکـی از 
قدیمی تریـن شـهاب سـنگ ها را مـورد تجزیـه و 

داده انـد. قـرار  تحلیـل 
بـه گـزارش ایسـنا و به نقـل از تـی ای، چگونگی 
پدیـد آمـدن حیـات در منظومه شمسـی و بر روی 
زمیـن بـه درک مـا از تاریخچـه آب 
در منظومه شمسـی بسـتگی دارد. به 
رغـم مطالعـات متعـدد، درک منشـا 
ناشـناخته  سـیاره ای  اجـرام  در  آب 

باقـی مانده اسـت.
ملـی  مرکـز  دانشـمندان  اخیـرا 
فرانسـه،  علمـی  پژوهش هـای 
کمیسیون  پاریس-سـاکلی،  دانشگاه 
انـرژی  و  جایگزیـن  انرژی هـای 
پوبـا  دانشـگاه  و  فرانسـه  اتمـی 
حمایـت مـوزه ملـی تاریـخ طبیعـی 
در ایـن مطالعـه بـا نگاهـی بـه آغاز 
منظومـه شمسـی بـه بررسـی دنبالـه ای از ترکیب 
ایزوتوپـی آب پرداختنـد. آنهـا طی ایـن مطالعه به 

طـور خـاص برخـی مناطق داخلـی را کـه زمین و 
سـایر سـیارات زمینی در آن تشکیل شـده بودند را 

بررسـی کردنـد. و  ردیابـی 
تحلیـل  و  تجزیـه  بـرای  جدیـد  روشـی  از  آنهـا 
یکـی از قدیمی تریـن شـهاب سـنگ های منظومه 
آنهـا وجـود  اسـتفاده کردنـد. داده هـای  شمسـی 
دو مخـزن گازرا در طـول ۲00 هـزار سـال اول 
منظومـه شمسـی و حتـی پیـش از زمان تشـکیل 
اولیـن جنین هـای سـیاره ای نشـان می دهـد. یکی 
از ایـن مخـازن شـامل گاز خورشـیدی بـود کـه 
تمـام مـواد منظومـه شمسـی مـا از آن سرچشـمه 
شـهاب  سـابقه  همچنیـن  می گرفت.دانشـمندان 
سـنگ را بـرای اولیـن بار به طـور مسـتقیم اندازه 
گیـری کردنـد. آنهـا دریافتنـد کـه دومیـن مخزن 
گاز بـا بخـار آب غنی شـده بـود و قبلا نیـز دارای 
علامـت ایزوتوپـی آب زمینـی بود. آنها نیز توسـط 
بین سـتاره ای در مناطـق داغ  هجـوم عظیـم آب 
داخلی منظومه شمسـی پس از فروپاشـی پوشـش 
بیـن سـتاره ای و تشـکیل قـرص پیـش سـیاره ای 

شـد. ایجاد 

ساخت ربات نرم با شکر و ژلاتین!

بررسی چگونگی پیدایش آب در زمین


